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Ауылдың 
әл-ауқаты ауыл
әкіміне байланысты

Жұмыспен қамту – 
бірінші кезекте 

Жұмыспен қамтуды жүзеге 
асыру мақсатында Өңірлік жұ-
мыспен қамту картасы бекітілген. 
Оған сәйкес  51 мың адамды жұ-
мысқа орналастыру жоспарлану-
да. Тарқатып айтар болсақ, түрлі 
жобалар аясында 3,6 мың, бос 
жұмыс орындарына 22 мыңнан 
астам, жеке бастамалар бойынша 
16 мың адам жұмыспен қамтылуы 
тиіс. Жоспарға сәйкес, 40 мыңнан 
астамы тұрақты жұмыспен 
қамтылуы тиіс. 

● ӨЗЕКТІ

Әлеуметтік сала – әлеуеттің көрсеткіші
Әлеуметтік қорғау – қашаннан басым бағыттардың бірі. 

Мемлекет және жергілікті атқарушы орган тарапынан зор көңіл 
бөлінеді. Бірінші жартыжылдықты қорытындылаған облыстың 
жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасының басшысы Әсем Жүніспекованың айтуынша, 
биылға арналған әлеуметтік қорғаудың барлық шаралары то-
лық көлемде орындалуда.

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

жұмыссыздық деңгейі – 4,2%. Ел 
бо йынша бұл көрсеткіш – 4,7%. 
Жас тар арасындағы жұмыссыз-
дық аймақта  – 2,7%, респуб лика-
да – 3,1%. 

Жыл басынан бері 69 бос жұ-
мыс орны жәрмеңкесі ұйымдасты-
рылды. Оған 1 151 жұмыс беруші 
қатысып, 3 703 бос жұмыс орыны 
ұсынғанын да айта кету керек.  

Қосымша қолдау тетігі 
Кәсіпкерлік негіздерін үйре-

тетін «Бастау Бизнес» жобасын 1 
363 адам оқып шықты. 

– Жастар кәсіпкерлігін дамыту 
үшін биыл 2,5%-бен 339 жеңіл-
детілген несие беруді жоспарлап 
отырмыз. Оған жалпы сомасы 
1,695 млрд. теңге бөлінді. Неси-
енің көбісі ауыл жастарына беріл-
се, қалған 102-сі қала жастарына 
беріледі. Қаржыландыру тамыз 
айына жоспарланған.

←2-бет

Жалпы, жайлы мектептердің жаб-
дықтары мен құрылыс материалдары 
жоғары талаптарға сәйкес таңдалып 
алынған. Президенттің мега жобасын са-
палы іске асыруда спортзалдардың саны 
басқа мектептерден әлдеқайда артық. 
Мектептердің дизайны да ерекше, тіпті, 
бастауыш пен ересек сыныптардың бөлек 
блоктарда оқуы секілді мәселелер де жіті 
қарастырылған. Шалғайдағы ауылдардың 
өзінде жайлы мектептердің бой көтеретіні 
балалар үшін үлкен олжа болғалы тұр. 

– Облыста 18 жайлы мектеп салына-
ды. Әкімдіктің айтуынша, инженерлік 
инфрақұрылымның барлық мәселелері 
шешілген. 10 мектепті жылдың соңында 
пайдалануға береміз деген жоспар бар. 
Біз аралаған нысандар арасында Шет, 
Бұқар жырау аудандары бойынша жұмыс 
қарқынды жүріп жатыр, – деп атап өтті 
Асхат Аймағамбетов. 

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасын 
орындау Ұлттық қор қаражаты есебінен 
жүзеге асырылып жатқандықтан бұл жоба 
үш ауысымдық және апаттық мектептерді 
жоюға мүмкіндік береді. Қазіргі таңда 
қалалық №101 мектеп-лицейінің үш ауы-

«Жайлы мектептер» қалай салынып жатыр? Пайдалануға қашан беріледі? Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев Пре-
зидентке берген есебінде биыл өңірде «Жайлы мектеп» жобасы аясында 7100 орындық 10 мектеп пайдалануға берілетінін 
айтты. Жақында Мәжіліс депутаты Асхат Аймағамбетов жұмысы қарқынды жүргізіліп жатқан өңірдегі бірнеше білім 
ошағының құрылысымен танысты.

құрылыс жұмыстарының 90 пайызы 
орындалған. 

– Мектеп үш қабаттан тұрады. 900 
орындық білім ошағының жиын залы 
және 2 дене шынықтыру залы, асханасы, 
кітапханасы бар. Бастауыш және жоғары 
сынып оқушылары үшін жеке бөлімдер са-
лынған. Қазір ішкі әрлеу жұмыстары, сан-
техникалық жұмыстар, электр тоғын тарту 
қолға алынған. Шатыр жұмыстары жүріп 
жатыр. А1, А2 блогындағы шатыр жұмы-
стары аяқталып қалды. 80 пайызға жуық 
жұмыстар орындалды, – деді құрылыс 
учаскесінің басшысы Қаныш Қалауов.

Балқаш қаласында мектеп тапшылығы 
бар. Тіптен,  кейбір мың оқушыға 
шақталған білім мекемелері бүгінде 1 
350 балаға дейін оқытуға мәжбүр. Мектеп 
пайдалануға берілген соң мәселе түбегей-
лі шешілмек.

2025 жылдың соңына дейін Қараған-
ды облысында 18 жайлы мектеп салынып 
бітуі тиіс. Оларда 12 500 оқушы білім 
алады. Бастысы – облыстағы апаттық 
жағдайдағы және үш ауысыммен оқитын 
мектептердің мәселесі толық шешіледі.

– Қарағанды облысында 2025 жылға 
дейін барлығы 21 мектеп, оның ішінде 
18-і – «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы ая-
сында салынуы тиіс. «Жайлы мектептер» 
жайлылықтың жоғарылауымен ерекшеле-
неді, – дейді облыстың білім басқармасы-
ның баспасөз қызметі. 

Десек те, депутат Асхат Аймағамбетов 
келесі жылға алаңдау бар екенін айтады. 

– Әкімдіктің ақпаратына сәйкес, келе-
сі жылдың құрылысы бойынша тендер әлі 
өткізілмеген екен, яғни, құрылыс әзірше 
басталмайды. Сәйкесінше, жазғы уақыт-
ты, құрылыс маусымын пайдаланып ал-
мау, келесі жылдың құрылысын уақы-
тылы аяқтамау қаупі бар. Бұдан бөлек, 
осы мектептерде жұмыс істейтін басшы-
лар мен ұстаздар қазірдің өзінде дайын 
болуы керек. Осы мәселелерге уәкілетті 
органдар назар аударып, мәселені шешуді 
тездетеді деген ойдамын, – деп атап өтті 
депутат өңірге сапары барысында.

«Жайлы мектептердің» жобасы мен 
жабдықталуын жақсартуда мұғалімдердің 
ескертулері мен ұсыныстары та ескеріл-
ген. Мәселен, оқушыларға ыңғайлы бо-
луы үшін сыртқы киім ілетін орынды 
(гардеробты) астыңғы қосымша қабатқа 
көшіріп, барынша кең етіп жасау қажет-
тігі айтылды. Сондай-ақ, жылдамдығы 
кемі 100 Мбит/сек болатын интернетпен 
қамтамасыз ету де күн тәртібіне қойылды.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

сымда жұмыс істеп тұрғаны белгілі. Үш 
ауысымды жою мақсатында «Жайлы мек-
теп» ұлттық жобасы аясында «Гүлдер» 
шағын ауданында 300 оқушыға арналған 
мектеп те пайдалануға беріледі. Мектеп-
тегі спорт ғимаратын заманауи талаптарға 
сай жасалуда. Жоғары атап өткендей, дене 
шынықтыру сабағын бір уақытта бірнеше 
сыныпқа өткізбес үшін жобалық қуатына 
қарай спорт залдары ашылады. Оқушы-
ларды мектепке апаратын жаяу жүргін-
шілер жолы да қатаң бақылауда болмақ. 
Автобустар тоқтайтын аялдамаларды 
дайындап, мектепке апаратын жолдарға 
жарық беріледі.

«Гүлдер» шағын ауданындағы мек-
теппен қатар өңірде қазіргі таңда апатты 
жағдайда үш мектеп жұмыс істеп тұрғаны 
белгілі. Олардың орнына Қарқаралы ау-
данының Талды ауылында 200 орындық 
және Бұқар жырау ауданының Новострой-
ка ауылында 150 орындық мектептің 
құрылысы жүруде. 

Облыстық білім басқармасы маман-
дарының айтуынша, жыл сайын аталған 
мектептерді қоса алғанда педагогке 
қажеттілік шамамен 500-600 бірлікті 
құрайды. Мамандармен қамтамасыз ету 
көрсеткіші 80-85 пайыз болғандықтан, 
қалған сағаттар педагогтерге және зейнет-

керлерге таратылады. Өңірдегі оқушыға 
білім беретін маманға тапшылық мәсе-
лесі «Жайлы мектептердің» пайдалануға 
берілуімен шешілмек.

– Қазіргі таңда білім ошақтарының 
құрылыс жұмыстары кестеге сай жүруде. 
Мерзімі мен сапасы ерекше бақылауда. 
Жаңа мектептер жеті түрлі талапқа сай 
300, 600, 900, 1200, 1500, 2000 және 2500 
орындық болып, ауылда, қалада да жаңа 
бірыңғай стандарт негізінде. Бастауыш 
және жоғары сынып оқушылары мектеп-
те бөлек блоктарда оқиды. Әр блокта оқу 
кабинеттері, дәретханалар, спорт залдары 
бар. Балалар үшін бейнебақылау, дыбыстық 
хабарлау және басқа да күшейтілген қа-
уіпсіздік шараларын орнату көзделіп отыр. 
Заман талабына сай толықтай жабдықтала-
ды, – дейді облыстың құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы басқармасы басшысының 
орынбасары Абылай Смағұлов.

Өңірде мектептер құрылысының  
ауқымды жүріп жатқаны қала тұрғында-
рының да бақылауында. Білім ошақта-
рының басым бөлігі облыс орталығында 
орналасқандықтан, шағын аудандарға да 
жіті көңіл бөлінген.  Мәселен, Балқаш 
қаласында бой көтеретін мектептің 
құрылыс-монтаж жұмыстары аяқталуға 
жақын. Қазіргі таңда білім ошағының 

– Алты айдың қорытындысы 
бойынша 18 мың адам жұмыспен 
қамтылды, – деді Әсем Жүніспе-
кова өңірлік коммуникациялар 
қызметіндегі брифингте. – Бұл – 
жоспардың 36,6%-ы. Оның ішін-
де, 7 мың адам жаңа жұмыс орын-
дарына орналастырылды. «Жастар 
практикасы», «Алғашқы жұмыс 
орны», «Ұрпақтар келісімшарты», 
«Күміс жас» сынды жобаларға, 
әлеуметтік жұмыс орындарына  
5 мыңнан астам адам жіберілді. 
Жұмыспен қамтылғандардың 3 
мыңға жуығы – жастар болса, 536 
адамның мүгедектігі бар. 

Әсем Айтжанқызының айту-
ынша, аймақта бірінші тоқсандағы Су
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Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Сонымен бірге, түрлі ұйымдарда 
жүргізілген тексерулер барысында 5,6 
мыңға жуық еңбек құқығының бұзылуы 
анықталды. Жалақы бойынша бере-
шегі бар кәсіпорындардың басшыла-
рына орындауға міндетті 182 ұйғарым 
беріліп,  26,7 млн. теңгеден астам сомаға 
айыппұл салынды.

Қабылданған шаралар нәтижесі мен 
жалақы бойынша берешекті өтеудің қа-
таң кестелері мен мерзімдерін белгілеу-
дің нәтижесінде 9,5 мыңнан астам жұ-
мыскердің құқықтары қорғалды. Оларға 
2,2 млрд. теңге төленген.

Бұдан басқа, еңбек заңнамасы-
ның сақталуы, мемлекеттік бақылауды 
қамтамасыз ету мәселелері Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау министрлі-
гінің ерекше бақылауында.

Деректер бойынша биыл мемле-
кеттік еңбек инспекторлары 3 549 тек-
серу жүргізіп, оның барысында 5 607 
бұзушылық анықталған. Бұзушылықтар 
еңбек саласында – 4 067, еңбек қа-
уіпсіздігі және еңбекті қорғау бойынша 
– 1 485, халықты жұмыспен қамту бой-
ынша – 55.

● РЕСМИ
Жұмыскер
құқығы
қорғалды

Биылғы шілдеде мемлекеттік 
еңбек инспекторлары республика-
ның 190 кәсіпорны 11,2 мың жұ-
мыскерге 2,9 млрд. теңгеден астам 
сомаға жалақы бойынша берешек 
екенін анықтады. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Осы орайда жұмыс берушілерге 2 147 
ұйғарым беріліп, 276,3 млн. теңге сома-
сына 2 628 әкімшілік айыппұл салынды. 
Қабылданған шаралардың нәтижесінде 
19,2 мың жұмыскердің еңбек құқығы 
қорғалды.

Сурет ашық дереккөзден

«Мен 
оралдым!»

«Жайлы мектептің» жайы қалай? 
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Қазір өндірісті қаланың орталық ау-
руханасында күрделі жөндеу жұмысы 
жүргізілуде. Денсаулық сақтау басқарма-
сының басшысы Бибігүл Төлегенованың 
айтуынша, биыл емделушілерді қабыл-
дау форматын толығымен өзгерту қажет. 
Алдағы уақытта осы бағытта жұмыстар 
пысықталып, Қарағандыдағы емханалар-
дың үлгісі бойынша «Үздік тəжірибе ор-
талығы» ашылмақ.

Ал, қаланың тыныс-тіршілігі жайлы 
ойын ашық айтатын белсенді тұрғыны 
Валентина Ахонова болса, Шахтинск қала-
сында оңалту орталығын ашуды ұсынды.

– Бұрын бізде жақсы санаторий 
болған. Қазір Шахтинск қаласына оңалту 
орталығы ауадай қажет. Өйткені, мұнда 
оңалтуды қажет ететін мүмкіндігі шекте-

Алаңдатқан 
мəселелер 
шешімін табады

Облыс орталығына іргелес жатқан Шахтинск қаласы мен оның маңын-
дағы кенттердің тұрғындары облыс əкімі Ермағанбет Бөлекпаевпен кезекті 
кездесуде денсаулық сақтау, ТКШ жəне абаттандыру мəселелерін көтеріп, ой-
ларын ортаға салды. Шахтинск тұрғындары медициналық мекемелердегі ка-
дрлардың жиі ауысатынына, арнайы мамандардың жоқтығына жəне қызмет 
сапасына шағымданып отыр.

(Соңы. Басы 1-бетте)

Бұдан бөлек, халықтың əлеумет-
тік осал топтарына кəсібін бастау үшін 
берілетін гранттар бар. Қазіргі уақытта 
сомасы 118,121 млн. теңгеге 80 грант. 
Жоспар бойынша – 183 грант. Спикердің 
айтуынша, қалған 103 грант кестеге сəй-
кес 15-26 шілде аралығында табыстала-
ды. 400 АЕК көлеміндегі грантты көпба-
лалы отбасы мүшелері, мүгедектігі бар 
адамдар, мүгедек бала асырап отырған-
дар, асыраушысынан айырылған жəне 
атаулы əлеуметтік көмек алатындар ала-
ды. 

– Мүгедектігі бар адамдар мен оларға 
күтім жасайтын адамдар үшін облыста 
террикон алқабы базасында IT саласын-
дағы кəсіптерге оқыту бойынша жаңа 
жоба іске асырылуда. Жоба аясында үш 
жыл ішінде 300-ден астам адам оқыты-
лады, олар болашақта платформалық жұ-
мыспен қамтылады. Қазірдің өзінде 50 
адамды оқытып жатыр. Жылына 100 адам 
оқудан өтеді деп жоспарланған, – деді 
басқарма басшысы. 

Жаңа жоба 
жұмыссыздықты жояды

Аймақта «JUMYS TAP» жобасының 
жүзеге асырыла бастағанына аз уақыт 
өтсе де хабарласып, оқыту курстарына 
жазылғандар қатары айтарлықтай. Спикер 
Call орталықтарға 128 адамның қоңырау 
шалғанын, ал кеңес беру орталықтарына 
237 адамның жүгінгенін жеткізді. Нəтиже-
сінде оқыту курстарына 247 адам жазылған. 

– Бүгінгі таңда курсқа дəнекерлеуші, 
токарь, электрик, кондитер, сайт жасау-
шы, видеомонтаждау, мобилография, ті-
гінші, аспаз, шаштараз, СММ жəне басқа 
да мамандықтар бойынша жазылды. 
Оқыту 1 тамыздан бастап, колледждер 
базасында жəне  комьюнити орталықта 
жүргізіледі, – деп атап өтті Əсем Айт-
жанқызы. 

Əлеуметтік сала – əлеуеттің көрсеткіші

улі жандар, емге мұқтаж кеншілер, бала-
лар көп. Ол үшін бос ғимарат та бар. Осы-
ны ескерсеңіздер екен, – деді ол.

Облыс əкімі Ермағанбет Бөлекпаев 
бұл идеяны қолдап, денсаулық сақтау 
басқармасына осы мəселені жіті зерттеп, 
пысықтауды мұқият тапсырды.

Сонымен қатар, кездесуде Шахан 
кенті тұрғындары да біршама түйткілді 
мəселе көтерді. Ауылдың жолы мен ау-
лалардың абаттандырылуын қозғап, кəріз 
тазарту жұмыстарының қашан басталаты-
нын сұрады. Шахтинск қаласының əкімі 
Мұрат Қыдырғанбековтың айтуынша, 

кенттегі кəріз тазарту құрылысын са-
луға ЖСҚ 95 пайызға дайын. Бірақ, жер 
мəселесі бар көрінеді, ол алдағы уақытта  
шешілетінін айтады.

– Қазір алдымыздағы басты мəселе 
– ескірген желілерді жаңарту. Бұл – тек 
Шахтинскі мен Шаханға ғана емес, бүкіл 
аймаққа қатысты өзекті мəселе. Бізге əр 
үйдің жылы болғаны, үйдегі краннан таза 
судың ағып тұрғаны керек. Сондықтан, 
бюджет қаражатының көп бөлігін ин-
фрақұрылымды жөндеуге бөлеміз, – деп 
атап өтті облыс əкімі.

Бұған дейін, Шахтинск қаласының 
тұрғындары ағаш отырғызудың алдында 
спорт алаңын салуды сұраған. Себебі, көбі 
табиғат аясында, таза ауада жүргенді ұна-
тады. Тренажерлер орнату тұрғындар үшін 

өз денсаулығына көбірек уақыт бөлуге 
жақсы шабыт беретін дүние болар еді.

Жақында Шахан мен Новодолинка-
да көпфункционалды спорт корттары 
ашылғанын атап өткен жөн. Шахтинск 
қаласында үш футбол алаңы жөнделген. 
Бұл бағыттағы жұмыс əлі де жалғасын 
табады.

Шахтинск тұрғындары өздері қойған 
барлық сұраққа толыққанды жауап алды.

Кездесуден кейін облыс əкімі тұрғын-
дарды жеке қабылдады.

Өз тілшімізден

Қазіргі уақытта Қарағанды қаласында 
«Таир», «Ұмай» сауда үйлерінде, При-
шахтинскіде  «Ежик» дүкенінде жəне 
Теміртау қаласының базарында кеңес 
беру орталықтары ұйымдастырылған. 
Жоба аясында жұмысы жоқ адамдар да, 
жұмысы барлары да, басқа кəсіпті игеріп, 
жұмыс орнын ауыстырғысы келетіндер де 
оқып, жұмыс таба алады. 

Əлеуметтік көмек –
 тұрақты

Ал, аймақта атаулы əлеуметтік көмек 
алатын 1 152 отбасы, яғни, 5 352 адам бар. 

– Бұл – шілденің басындағы дерек.  
Атаулы əлеуметтік көмек төлеуге 273,23 
млн. теңге бағытталды. Төленген көмек-
тің орташа мөлшері – 10 407 теңге. 

Бір жастан алты жасқа дейінгі əрбір 
балаға қосымша төлемдер жасалды. Оны 
1 584 бала алды. Төлемге 35,1 млн. теңге 
бөлінді, – деді Əсем Жүніспекова. 

Астана қаласындағы «Жанұя», Ал-
матыдағы «Бақытты отбасы» отбасы ин-
ститутын қолдау орталықтары тəжірибесі 
негізінде өңірде он орталық жұмыс істеп 
тұр. Оларда құқықтық, психологиялық, 
əлеуметтік, білім беру, тұрғын үй жəне 
басқа да бағыттар бойынша кеңес беріледі, 
түсіндіру жұмыстары жүргізіледі. Курстар 
да ұйымдастырылады. Өткен жылдың қо-
рытындысы бойынша орталықтар 5 мыңға 
жуық қызмет көрсеткен. 

Осал топқа 
назар ерекше 

Əсем Айтжанқызы атап өткендей, 
мүмкіндігі шектеулі азаматтарды қолдау – 
басқарма жүргізіп отырған жұмыстың ба-
сым бағыттарының бірі. Облыста 54 932 
адам осы санатқа жатады. Бұл – жалпы 
облыс халқының 4,9%-ы. 

– Əлеуметтік кодекске сəйкес мүге-
дектігі бар адамдар оңалтудың дербес 
бағдарламасы аясында қажетті құралдар-
мен жəне оңалту қызметімен қамтылады. 
Осы бағдарлама негізінде протезді-ор-

топедиялық,  сурдо-тифлотехникалық 
құралдар, гигиеналық құралдар беріледі. 
Санаторлы-курорттық ем алу, жеке көмек-
ші көмегін, ыммен түсіндіру қызметін алу 
мүмкіндіктері қарастырылады. Қазіргі 
уақытта барлық қызметтерді əр адам  əле-
уметтік қызметтер порталы арқылы өзі 
алады. Дербес оңалту бағдарламасын ме-
дициналық-əлеуметтік сараптама орган-
дары рəсімдейді, – деді спикер.

Оңалту құралдары мен қызметтерден 
басқа, мүгедектігі бар адамдарға жəне 
жүріп-тұруы қиын мүгедектігі бар бала-
ларға «Инватакси» қызметі ұсынылады. 
Облыстың барлық өңірінде «Инватакси» 
қызметі бар. Барлығы 118 машина қызмет 
көрсетеді, оның 17-сі мүгедек адамдар-
дың қоларбаларына арналған арнайы кө-
тергіш құрылғылармен жабдықталған.

Облыс бойынша «Инватакси» қызмет-
терін 1 569 адам пайдаланады.

– Былтырдан тегін көлік қызметін 
пайдаланушылар санатының тізімі 
кеңейтілді. Соның арқасында аутизм 
спектрі бұзылған жəне Даун диагнозы 
қойылған балалар «Инватакси» қыз-
метін пайдаланады. Мұндай көмек об-
лыс бойынша 393 балаға көрсетіледі. 
Əлеуметтік кодекске сəйкес мүгедектігі 
бар баланы алып жүрушіге санатор-
лы-курорттық емделуге кепілдендіріл-
ген соманың 70%-ы өтеледі. Сонымен 
қатар, облыс əкімдігінің шешімімен 1 
топ мүгедектеріне санаторлы-курорттық 
емдеуге алып жүретін адамға ақы төле-
неді, – дед ол. 

3 өңірде «Ten Qogam» мүгедектігі 
бар адамдарды əлеуметтік бейімдеу ор-
талығы жұмыс істейді. Онда мүгедектігі 
бар адамдарға психологиялық, заңгер-
лік консультациялық көмек көрсетіледі. 
Жақында облыс тұрғындарына қоларба-

ларды жөндеуден өткізу мүмкіндігі жа-
салды. 

Қандастар назардан 
тыс қалмайды

Бүгінгі таңда облыста шетелдік жұмыс 
күшін тартуға 333 рұқсат əрекет етеді. Ше-
телдік жұмысшылар – Қытай, Үндістан, 
Түркия жəне басқа елдерден келгендер. 

Қандас мəртебесі 163 адамға берілді. 
Көбісі – Өзбекстаннан келгендер. Одан 
бөлек, Моңғолия, Қытай жəне Ресейден 
бар. Қандастар ең көп қоныстанған қала – 
Теміртау мен Қарағанды. 

– Келгендердің ішінде экономикалық 
белсенді халық саны – 92 адам, кəмелетке 
толмағандар – 55, зейнеткерлер – 16. Қазір-
гі таңда облыста 11 отбасы пана іздеушілер 
ретінде тіркелді. Олар негізінен Қарағанды, 
Теміртау, Саран қалалары, Абай ауданында 
қоныстанды, – деді басқарма басшысы.

Жалпы, облыста өсірілетін жоғары 
сұрыпты бидай ұны, макарон, картоп 
тұрғындарды жүз пайыз өніммен жыл 
бойы қамти алады. Одан бөлек, нан, жұ-
мыртқа, сиыр жəне шошқа еті, ашытылған 
сүт өнімдері өндірілетінін де айту керек. 

Облыс халқының сұранысын жүз 
пайыз қамтымаса да, жоғарыда аталған 
өнімдерден бөлек, сəбіз, жылқы еті, қой 
еті, қырыққабат, құс еті, шұжық өнімдері, 
қияр, ірімшік, сүт, пияз, қызанақ, сүзбе, 
май жəне балық та өзімізден шығады. Бұл 
ретте облыста қарақұмық, күріш, жарма, 
арпа жармасы, өсімдік майы, қант, тұз, 
алма өндірілмейтінін айту керек.

Облыстың ауыл шаруашылығы 
басқармасының басшысы Саят Мусин 
Ералы Тоғжановқа егіс науқанының сəтті 
аяқталғаны туралы, одан бөлек, өңірдің 
азық-түлік қауіпсіздігі саласындағы ахуал 
жайлы баяндады. 

– Ауыл халқының əл-ауқатын жақ-
сартуға жəне əлеуметтік мəселелерін ше-
шуге бағытталған бірегей жоба – «Ауыл 
аманатының» аясында 2023 жылы облыс-
та 3,4 млрд. теңге сомасына 456 микро-
кредит берілді. Одан бөлек, 639 жұмыс 
орны ашылды. Биыл тағы да осы мақ-

● КЕҢЕС

Ауылдың əл-ауқаты ауыл 
əкіміне байланысты 

Облысқа жұмыс сапарымен келген Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің кеңесшісі Ералы Тоғжа-
нов ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілермен жəне ауыл əкімдерімен кездесіп, ішкі нарықты отандық өніммен 
қанықтыру, еңбек өнімділігін арттыру, сондай-ақ, жаңа жұмыс орындарын құру қажеттілігі туралы əңгімелесті. 
«AMANAT» партиясының облыстық филиалы базасында өткен кеңеске өңір басшысы Ермағанбет Бөлекпаев, Қа-
зақстан Республикасы Парламенті Мəжілісінің депутаты Құдайберген Бексұлтанов, мемлекеттік ведомстволардың 
өкілдері қатысты. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

саттарға 5,6 млрд. теңге бөлу, 704 ми-
крокредит беру жəне 1248 жұмыс орнын 
ашу жоспарланған. Барлығы 124 ауыл-
дық округ қамтылады, – деді Саят Қаби-
денұлы.

Ал, Ералы Тоғжанов ауыл əкімдерін 
елдімекендер мен округтердің əлеумет-
тік-экономикалық дамуының жергілікті 
бағдарламаларын əзірлеп, жергілікті депу-
таттармен талқылауға шақырды. Əлбетте, 
бағдарламалар кейіннен аудандық мəсли-
хаттардың сессияларында бекітіледі. 

Бұл ретте ол мақсатта ауыл халқының 
табысын арттыруды көздейтін «Ауыл 
аманаты» мемлекеттік бағдарламасын 
кеңінен тарату қажеттігін айтты. Бұған 
жеке қосалқы шаруашылықтарды дамыту 
есебінен қол жеткізу жоспарлануда.

Жобаға қатысушы жеке шаруа қожа-
лықтары құрылтайшылар ретінде коопе-
ративтердің құрамына кіреді. Бұл ауыл 
шаруашылығы техникасын сатып алуға 
қомақты субсидия алуға жəне өнімді өткі-
зу процесін жүйелеуге мүмкіндік береді.

– Бұған дейін Ақтөбе облысында бас-
шылықта болғанда, агроөнеркəсіптік ке-
шен мəселелеріне ерекше ден қойдық. 
Сол кезде ауыл тұрғындары 65 түрлі 
ауылшаруашылық өнімдерін тұтына-
ды деп есептелді. Қарағандыда да есеп 
осындай болуы тиіс. Көп қаражат жұмса-

латындықтан, импортқа тəуелділікті 
біртіндеп азайтып, нарықты отандық 
өнімдермен қанықтыру қажет. Мəсе-
лен, жыл сайын тауық етінің өзін 11 
млрд.теңгеге сатып аламыз. Өсімдік 
шаруашылығының кейбір бірқатар 
өнімдерінде де солай. Осы орайда 
ауылдық округтердің əкімдері, ең ал-
дымен, тиімді менеджер болуға тиіс. 
Сіздер елдімекеннің тұрғындары бір 
жыл ішінде қандай өнімді тұтына-
тынын білулеріңіз керек. Сонда ғана 
əлсіз жақтарыңызды анықтап, қай 
бағытта жұмыс жасау керектігін, қан-
дай жобаларды жүзеге асырумен ай-
налысу керектігін түсінесіздер, – деді 
Ералы Тоғжанов. 

Кеңесшінің айтуынша, əр ауылдың 
мүмкіндіктерін мұқият қарастырған 
жөн. Болашағы бар жобалардың арқа-
сында, тіпті, шағын ауылдардың өзі 
қарқынды дамып, тұрғындар ауылша-
руашылық кооперативтеріне біріккен 
көптеген мысалдар бар. Басты міндет 
– ауыл тұрғындарына шаруашылықты 
дамытудан табыс алудың барлық мүм-
кіндіктерін жеткізу жəне түсіндіру. 
Бұл ретте үміт ауыл əкімдерінде. 

Қазақстан Республикасы Пре-
мьер-Министрінің кеңесшісі сон-
дай-ақ, бірқатар шаруашылықтарда 
да болды. Соның бірі – Абай ауда-
ны Құлайғыр ауылында орналасқан 
«Жаңа жол» ауылшаруашылық өн-
дірістік кооперативі сүт-тауар ферма-
сы. Асыл тұқымды мал сатумен ай-
налысатын кооператив биылдан сүт 
өңдеуді жоспарлап отыр. 

Одан бөлек, Сарепта ауылындағы 
жылыжай жұмысымен де танысты. 
Жеке кəсіпкер өткен жылы «Ауыл 
 аманаты» бағдарламасы бойынша 
несие қаражатын алып, көкөніс өнім-
дерін өсіретін жылыжай ашқан. 

Айта кетейік, Қарағанды облы-
сында ауыл шаруашылығы коопера-
тивтерін мемлекеттік қолдау шарасы 
ретінде жергілікті бюджеттен ауыл 
шаруашылығы техникасы мен жаб-
дықтарын сатып алуға 500 млн. тең-
ге бөлу қарастырылған. Бұл маши-
на-трактор паркін 30%-ға жаңартуға 
мүмкіндік береді.

Сурет 
ұйымдастырушылардан
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Барлық жарналар мен ауда-
рымдар Қазақстан Республикасы 
Ұлттық банкінің арнайы шотына 
түседі, ал, сол жерден халыққа 
көрсетілген медициналық қыз-
меттерге ақы төлеу үшін меди-
циналық ұйымдарға жіберіледі.

«Міндетті əлеуметтік меди-
циналық сақтандыру туралы» 
Заңда Əлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры инвестици-
ялық қызметті қордың активтерін 
(МƏМС қаражатын) Қазақстан 
Республикасының Ұлттық банкі 
арқылы қаржы құралдарына ор-
наластыру жолымен жүзеге асы-
ратыны көрсетілген. Бұл ретте 
қор мен Ұлттық банк арасында 
сенімгерлік басқару шарты жа-
салды.

Ұлттық банк артылған ақша-
ны (МƏМС есебінен көрсетіл-
ген медициналық қызметтер-
ге төленгеннен кейін қалатын 
ақша) қаржы құралдарының 
бекітілген тізбесіне сəйкес қатаң 
түрде бағалы қағаздар мен депо-
зиттерге орналастырады. Бұл ин-
вестициялық табыс алуға, яғни, 
МƏМС жүйесінің жинақталған 
активтерінің сомасын ұлғайтуға 
мүмкіндік береді. Олар өз кезе-
гінде тек медициналық қызмет-
терге ақы төлеуге бағытталады 
жəне қордың қажеттілігіне жұм-
салмайды. Осы ретте қор МƏМС 
қаржысын өз еркімен орналасты-
ра алмайтынын айта кету керек. 

2024 жылғы 1 қаңтардағы 
жағдай бойынша 2017 жылдан 
бері жинақталған МƏМС актив-
терінің қалдығы 933 млрд. тең-
гені құрады. Биылғы төрт айда 
қорға 441 млрд. теңге МƏМС 
жарналары мен аударымдар 
түсті. Оның ішінде, 42 млрд. 
теңге сомасына инвестициялық 
табыс алынды. Бұл ретте меди-
циналық көмекке ақы төлеуге 
жұмсалған шығыстар 354 млрд. 
теңгені құрады. Осылайша, 2024 

жылғы 1 мамырдағы жағдай бой-
ынша қор активтерінің қалдығы 
1020 млрд. теңгені құрап отыр. 

Ұлттық банк МƏМС актив-
терінің бұл қаражатын Ұлттық 
банктің қысқа мерзімді депо-
зиттеріне 171 млрд. теңге бөл-
ді. Ол медициналық көмектің 
ағымдағы төлеміне жіберіледі. 
Одан басқа, орта жəне ұзақ 
мерзімді облигацияларға 108 
млрд. теңге жəне мемлекеттік 
бағалы қағаздарға 741 млрд. тең-
ге сомасында орналастырды.

2023 жылы алынған инвести-
циялық табыс 113 млрд. теңгені 
құрады, яғни, МƏМС пакетінің 
бюджетіне қосымша 113 млрд. 
теңге түсті. Айта кету керек, 
2022 жылмен салыстырғанда ин-
вестициялық кіріс 1,6 есе өскен. 
Бұл қаражат МƏМС-тің қалған 
активтерімен бірге 2024 жылдың 
басында медициналық ұйымдар-
мен 2024 жылға жасалған шарт-
тар бойынша 30% мөлшерінде 
аванс төлеуге бағытталды.

МƏМС қаражатын тиімді 
сақтаудың бұл тетігі міндетті 
əлеуметтік медициналық сақтан-
дыру туралы заңнаманы бекіту 
кезінде енгізілді. Ол жүйенің 
активтерін, оның ішінде, жыл 
сайын көрсетілетін медицина-
лық қызметтердің санын ұлғай-
туға жəне қазақстандықтар үшін 
медициналық көмектің қол-
жетімділігін қамтамасыз етуге 
мүмкіндік береді.

Айта кетерлігі, əлеуметтік 
медициналық сақтандыру қоры-
ның қаржы-шаруашылық қыз-
меті жəне МƏМС активтері бой-
ынша жыл сайын тəуелсіз аудит 
жүргізіледі. Жыл қорытындысы 
бойынша қаржылық есептілік 
Қаржы министрлігінің депози-
терінде жəне қордың ресми сай-
тына жарияланды. 

Өз тілшімізден 

● МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ

Азаматтардың міндетті əлеуметтік медициналық сақтан-
дыруға төлеген жарналары мен аударымдары қайда сақтала-
тыны жəне бағытталатыны қазақстандықтардан жиі қойы-
латын сұрақ. Əлеуметтік медициналық сақтандыру қорының 
оған жауабы əзір.

Қаражат сенімді 
басқарылады

 Жобаны іске асыру мақса-
тында колледж  «Шаштараз-сти-
лист», «Тігінші» мамандықтары 
бойынша қысқа мерзімді оқу жұ-
мыс бағдарламаларын əзірледі. 
Бағдарламалар кəсіптік даярлауға 
қатысушы барлық тараптардың, 
яғни, білім алушының, жұмыс бе-
рушінің, колледждің мүдделеріне 
сай келеді. 

Бағдарлама жүзеге асқан 
жағдайда кезінде білім алу мүм-
кіндігін жіберіп алғандарға, жұ-
мысы болса да, қысқа мерзімде 
жаңа кəсіби дағдыларды үйренгісі 
келетіндерге жəне кəсіпкерлікпен 
айналысамын дегендер үшін жақ-
сы мүмкіндік болмақ. 

«JUMYS TAP» əлеуметтік жо-
басы аясында қысқа мерзімді оқы-
тудан өткендер кəсіби дағдыларды 
игеруге жəне дамытуға, сондай-ақ, 
табысын арттыруға əлеуетті жол 
ашады. 

● ӘЛЕУМЕТТІК ҚОЛДАУ

Мемлекет ұсынған тегін мүмкіндік
«JUMYS TAP» əлеуметтік жобасы аясында Қарағанды тех-

нология жəне сервис колледжі «Тігін өндірісі жəне киімді мо-
дельдеу» жəне «Шаштараз өнері» екі мамандығы бойынша қала 
тұрғындарын даярлау бағдарламасын жүзеге асырады. Оқыту 
1-28 тамыз аралығында дүйсенбі-жұма күндері өткізіледі. 

Қазір қоғамда білім берудің 
рөлі – еліміздің болашақ əл-ауқа-
тының негізін қалау. Жаңа білім 
мен дағдыларды игере отырып, 
адам өндірістің технологиялық 
процестерінің, жаңа, əдетте цифр-
лық жабдықтың өзгеруі жағдайы-
на оңай бейімделе алады. 

Сондай-ақ, кез келген кəсіп-
орында, немесе, ұйымда болсын, 
жаңа технологиялар мен жаңа 
жабдықтарды ұдайы зерделеу та-
лап етіледі. Осылайша, уақыттың 
өзі қысқа мерзімді курстарды құру 
кезінде өз шарттарын белгілей-
ді. Бұл мамандықтағы алғашқы 
жұмыс дағдыларын үйренуге, та-
бысқа жетуге жəне қоғамда тұлға 
ретінде орнығуға мүмкіндік бе-
реді.

«Шаштараз» даярлау курста-
рын сату нарығын зерделей оты-
рып, облыс бойынша курстар-
ды сату орташа есеппен 80 000 

теңге екені анықталды. Егер бұл 
курстар шашты күрделі бояуды 
қамтыса, баға сəйкесінше жоғары 
болады. Осындай салыстыруды 
келтіре отырып, тегін оқыту жəне 
қайта даярлау курстарын ұсыну 
арқылы мемлекет халыққа қандай 
қолдау көрсетіп отырғанын зерде-
лей беріңіз. 

Кез келген қарағандылық кол-
леджде қысқа мерзімде жəне ақы-
сыз оқи алады. 

Бұл ретте білім алушы 
«Шаштараз-стилист» маман-
дығын игере отырып, ерлер мен 
əйелдердің шаш үлгілерін жасау, 
заманауи əдістерді қолдана оты-
рып, мұрт пен сақалдың дизайны, 
шашты бояу, химиялық бұйралау, 
санитария жəне гигиена, еңбек 
қауіпсіздігі жəне өрт қауіпсізді-
гі ережелерін сақтау ережелері 
сияқты кəсіби құзыреттіліктерді 
меңгереді. 

Ал, «Тігінші» мамандығына 
оқығандар тігін жабдықтарында 
жұмыс істеу тəсілдерін меңге-
ру, техникалық шарттарға сəй-
кес, тігістердің барлық түрлерін 
орындау, тігін бұйымдарының 

бөлшектері мен тораптарын са-
палы өңдеуді қамтамасыз ету си-
яқты əдістерді үйренеді. 

Оқу курсының соңында білік-
тілік туралы куəлік беріледі. 

«Jumys tap» жобасының опе-
раторы – облыстың жұмыспен 
қамтуды үйлестіру жəне əлеу-

меттік бағдарламалар басқар-
масының Қарағанды облысы 
бойынша еңбек ұтқырлығы ор-
талығы. 

Тегін білім алғысы келгендер 
«Таир», «Ұмай» сауда үйлерінде, 
Пришахтинскідегі «Ежик» супер-
маркетінде, Теміртау қаласының ор-

талық базарында тегін кеңес алады. 
Жедел желі телефоны: 8 (7212) 

60-50-50
Надежда ЛЯПУНОВА, 

Қарағанды технология жəне 
сервис колледжі директорының 

кəсіптік оқыту жөніндегі 
орынбасары 
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Таңбалану процесіне дайын-
дық жыл басынан басталыпты. 
Денсаулық сақтау министрлігі 
Медициналық жəне фармацевти-
калық бақылау комитетінің облы-
стық департаменті басшысы Оль-
га Смирнованың айтуынша, бұл 
шара мемлекет тарапынан  тұты-
нушыларды контрафактілік жəне 
жалған өнімдерден қорғау мақса-
тында қолға алынған. 

– Таңбалау процесі жəне оны 
Қазақстан аумағында жүзеге асы-
рудың маңыздылығы дəрі-дəрмек-
тің өндірістен бастап, соңғы нүк-
тесі – тұтынушыға дейінгі циклін 
қадағалау мүмкіндігінде. Дəрілер 
дистрибьюторлардан, қоймалар-
дан өтіп, бөлшек саудаға шығады.  
Бұл дəрі-дəрмек қауіпсіздігі та-
лаптарына сай келмейтін дəрілік 
заттардың айналымын жояды 
жəне фармакологиялық қадағалау 
сапасын арттырады, – деп түсін-
дірді Ольга Смирнова. 

Біздің облыста, оның ай-
туынша, соңғы он жылда жалған 
дəрі-дəрмек жасау немесе сату 
дерегі тіркелмеген. Дегенмен, 
еліміздің оңтүстік өңірлерде мұн-
дай фактілер орын алған. Сон-
дықтан, таңбалау – қазіргі уақыт 
талабына сай қолға алынған шара, 
көлеңкелі нарықпен күресудің 
тиімді əдістерінің бірі. 

Департамент басшысы ай-
мақтың фармжүйесі өзгерістерге 
85%-ға дайын екенін жеткізді. 

– Өзгерістер туралы ақпан 
айынан айтылды. «Атамекен» 
Ұлттық кəсіпкерлер палатасымен 
бірлесіп түсіндіру жұмыстарын 
жүргіздік. Дистрибьюторлар 
мен фармацевттердің қолда-
нысқа енгізілген жаңа ережелерді 
қабылдау ға əлі де уақыт бар. 
Күзге дейін барлық дəріханалар 
таңбалауға дайын болады деп ой-
лаймын. Біздің мамандар тиісті 
бағдарламаны орнатуда кеңес 
беруге əзір. Бүгінгі таңда елдіме-
кендер бойынша Ақтоғай, Шет 
аудандары, Балқаш, Приозерск қа-
лаларындағы дəріханалар таңба-
лау процесіне толығымен дайын, 
– деді Ольга Смирнова. 

Медициналық жəне фармацев-
тикалық бақылау департаментінде 
дəрілік заттарды жеткізу тоқта-
тылмайды деп сендірді. 

– Сіз осы уақытқа дейін аспи-
ринді немесе антигриппинді қа-

● БАСПАСӨЗ ТУРЫ

Таңбалаудан тауар құны өспейді 
Шілденің бірінен еліміз-

де шығарылатын барлық 
дəрі-дəрмек таңбалануға жа-
тады. Мұндағы басты мақ-
сат – контрафактілік жəне 
көлеңкелі нарықпен күре-
су. Бұл ретте барлық жет-
кізушілер мен дəріханалар 
міндетті таңбалауға дайын-
дығы маңызды. Ал, одан да 
маңыздысы – «Дəрі-дəрмек 
бағасы қымбаттай ма?»  де-
ген сауал. Бұл өзгеріс тұты-
нушы үшін не бермек?  

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

лай алып келсеңіз, бұдан кейін 
де солай ала бересіз. 1 шілдеге 
дейінгі барлық дəрілік тауар таң-
баланбаған болса да сатылымда. 
Алайда, күзге қарай жағдай өз-
геріп, жаңашылдыққа мəн берме-
ген кəсіпкерлер айыппұл түрін-
де əкімшілік жауапкершілікке 
тартылуы мүмкін. Министрлік 
осы мəселеге қатысты норма-
тивтік-құқықтық актілерге өзгеріс 
енгізуді қарастырып жатыр, – деді 
Ольга Смирнова. 

Қарағанды фармацевтикалық 
кешеніндегі болған кездесу бары-
сында облыс əкімінің орынбасары 
Ерлан Құсайын өз кезегінде таң-
балау жүйесіне дəрі-дəрмек ай-
налымына қатысушылардың бар-
лығы кіретінін атап өтті. 

– Бүгінгі таңда облыста екі 
отандық тауар өндіруші – «Қа-
рағанды   фармацевтикалық ке-
шені» жəне «Фармация 2010», 7 
дəріхана қоймасы жəне 464 дəрі-
хана бар. Облыс əкімдігі қалалар 
мен аудандарға таңбалауды ен-
гізуге барынша көмек көрсетуде. 
Салада жұмыс істеп жатқан объ-
ектілер алдында туған негізгі екі 
мəселе тұр. Олар – 2D сканерін 
сатып алу жəне ақпараттық жүйе-
лерге кіріктіру. Бұл процестердің 
барлығы біздің бақылауымызда. 
Біз оларды қысқа мерзімде шешу-
ді жоспарлап отырмыз, – деп атап 
өтті Ерлан Құсайын. 

Кездесуде болған Қарағанды 
фармацевтикалық кешенінің бас 
директоры Сергей Барон таңбалау 
олар шығаратын дəрілердің құны-
на əсер етпегенін алға тартты. 

– Кешенде өндірілетін 
дəрі-дəрмек құны таңбалаумен 
өзгерген жоқ. Олар қымбаттаған 
жоқ. Біз – Қазақстан Республи-
касындағы үш ірі кəсіпорынның 
біріміз. Біз ауыр ауруларға – он-
кологияға, гемофилияға, сирек 
кездесетін ауруларға арналған 
гендік-инженерлік препараттарды 
шығарамыз. Сіз оларды дəріхана-
ларда сирек көресіз. Олар негізі-
нен ауруханаларда, дəрігерлердің 
қатаң бақылауымен қолданылады, 
– деп түсіндіреді Сергей Барон. 

Ол кəсіпорын дəрі-дəрмек-
ті таңбалауға қатысты пилоттық 
жоба құрамында 2022 жылдан 
бері қатысатынын да жеткізді. 

– Яғни, пилоттық жоба аясын-
да таңбалау бізде бұрыннан қол-

даныста. Енді, міне, ресми түрде 
таңбалау жаппай міндеттелгенде 
біздің таңбаланған өнімдеріміз 
100%-ды құрап, мəліметтерді 
мемлекеттік есепке алу жүйесіне 
тапсыра бастадық. Біз пилоттық 
жобаға бірден енген Қазақстан-
дағы бірнеше кəсіпорынның 
біріміз. Біз жабдықты сатып ал-
дық, барлық техникалық мəсе-
лелерді шештік жəне жеткізуді 
еш қиындықсыз жалғастырдық. 
Препараттың бір қаптамасындағы 
таңбалау құны – 2,6 теңге. Бұл 
біздің дəрі-дəрмектің бағасына 
əсер еткен жоқ, – деп атап өтті бас 
директор. 

Қарағанды   фармацевтика-
лық кешенінің қызметкерлері 
дəрі-дəрмек өндіру цехына барып, 
таңбалау процесін жиналғандарға 
көрсетті. Кешеннің өндіріс бой-
ынша директоры Владимир Фоль-
мер барлық кодтар бірегей жəне 
оны қолдан жасауға болмайтынын 
атап өтті. 

– Деректер матрицалық ко-
дымен өнімге сəйкестендірудің 
арнайы құралын – ақ-қара өріс-
тер түріндегі екі өлшемді шар-
шы кескінімен енгізіледі. Кодта 
өндіруші, шыққан елі, сериялық 
нөмірі жəне қолдан жасауға қар-
сы қорғау ақпараты бар. Бір код 
шығарылған бір өнімнің бір пар-
тиясына қолданылады. Басқа 
жолы оның коды өзгереді. Сон-
дықтан, оны қолдан жасау мүмкін 
емес. Код бір тауарға бір рет қана 
қолданылады, – деді Владимир 
Фольмер. 

Кешен таңбалауға қажетті 
құралдарды алуға 40 миллион 
теңге жұмсапты. Əлбетте, дəрі-
ханалар мұндай сома жұмсамасы 
анық.  Медициналық жəне фар-
мацевтикалық бақылау департа-
менті мамандары дəріханалар таң-
баланған дəрі-дəрмекті «оқып», 
сату үшін 2D сканерлер сатып 
алу қажет екендігін жəне олардың 
бағасы 9 мың теңгеден басталатын 
айтты. 

– Құрылғының құны 9 мыңнан  
30-40 мыңға жетеді. Біз дəріхана 
иелеріне 13 мың теңгенікін алуға 
кеңес береміз. Кəсіпкерлердің бар 
шығыны осы ғана. Оның орнаты-
латын бағдарламасы, ортақ ақпа-
раттық жүйеге интеграциялануы 
барлығы тегін. Кейбір дəріхана 
иелерінің таңбалау процесіне қар-

сы шығу себебін түсіне алмадық. 
Ашық жұмыс жасап, тіркеу жасау-
дан бас тартса, жасырын əрекеті 
бар шығар. Бірақ, біздің департа-
мент нақты шағым болмаса, ешбір 
дəріханаға тексеріспен барған 
емес, – деді Ольга Смирнова. 

Орталық əмбебап дүкенде 
орналасқан дəріхана иесі Анара 
Асан бағдарламаға қосылу аса 
қиын емес екенін атып берді. 

– Медициналық жəне фар-
мацевтикалық бақылау департа-
ментінен сілтеме алдық. Онда 
нұсқаулық берілген. Мен оны өзім 
жасадым. Яғни, бағдарламашы-
ның да көмегі қажет емес. Бізде 
екі 2D сканер бар, олардың құны 
шамамен 30-40 мың теңге тұрады. 
Бұл – бір реттік шығындар. Біз 
бұрынғыдай жұмыс істеуге дай-
ынбыз. Күрделі немесе қымбат 
дейтіндей ештеңе жоқ. Дəрі баға-
сы да өзгерген жоқ, – деді Анара 
Асан. 

Оңтүстік автобекетте орна-
ласқан тəуліктік дəріхананың 
меңгерушісі София Чудинович та 
таңбалау процесіне дайын екен-
діктерін жеткізді.  

– Біз 2023 жылы ашылған 
болатынбыз. Дайындықты жыл 
басынан бастадық. 2D сканер 
ашылған сəттен бастап бар, қо-
сымша шығын шыққан жоқ. 
Қазірдің өзінде бірқатар таң-
баланған дəрі-дəрмек түсіп жа-
тыр. Оларды сату үшін қосымша 
ешқандай əрекет қажет емес. «Ру-
бус» есептеу жүйесімен жұмыс 
істейміз, ол ақпараттық жүйемен 
интеграцияланған. Неліктен қар-
сы екенін білмеймін, біреулерде 
арнайы құралдар жоқ шығар, – 
дейді ол. 

 «Таңбалауға байланысты 
дəрі-дəрмек бағасы қымбаттай 
ма?» деген сұраққа Ольга Смир-
нова дəрілік заттардың жоғарғы 
шегі 10%-дан аспайтын шекті рұқ-
сат етілген үстемелер бар екенін 
айтты. 

–  Бір жерде бағаның негіз-
сіз көтеріліп жатқаны анықталса, 
бақылаушы органдар тарапынан 
тауар құнын жасанды түрде өсіру 
фактілерінің жолы кесіледі. Орта-
ша алғанда дəрі-дəрмектің құны 
тек 4-6% көтерілуі мүмкін, – дейді 
ол. 

Суретті түсірген 
Александр МАРЧЕНКО
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● ЫҚЫЛАС

Көсемсөз көксемсері

Абайша айтқанда, «кеше бала едік, 
талай жасқа келіппіз». Елу дегенді ердің 
жасына қанша балағаныңызбен де, адам 
өмірінің бұл кезеңі тіршіліктің тас диір-
меніне әбден тартылып, өзіңнің бар бол-
мысыңды толық қалыптастырған шағың. 
Енді өзгерейін десең де өзгере алмайсың, 
қисайғаныңды түзейін десең де түзей ал-
майсың. Осы бір қайқаңға шығып тұрып, 
әр сәтіңе есеп бергенде ғұмыр жолыңда 
кездескен адамдардың сенің өміріңнен 
қаншалықты орын алатынын саралайсың. 
Сонда екшеліп-екшеліп санаулысы қалады 
екен. Дос-жар көңілмен жолың қиылысып, 
қапталдаса жүргендердің ішінен, жаның-
ның бір бөлшегіне әлдеқашан айналып 
кеткен, елегізіп іздеп тұратының болады. 
«Оның алдында сенің, сенің алдыңда оның 
жасырып істер тойы болса да, ойы болмай-
ды». Мен үшін ол – Кәрібайдың Ерсіні. 
Міне, екеуміздің қалпымыз бен қатары-
мызды бұзбай келе жатқанымызға қырық 
жылдың жүзі болды.   

Ерсіннің осы шаққа дейінгі ғұмырын 
үш кезеңге бөліп қарастырса болады. 
Бірінші кезеңі – «жалаң аяқ жар кеш-
кен», қара сирақ балалығы өткен, бозала 
таңдағы бозторғай үні естілгенде ғана үйі 
еске түсетін бозбалалық дәуренін сүрген, 
жер бетіндегі жұмағы – ауылындағы ке-
зеңі. Толағай толғатып туғызатын күн Кө-
некке барып, көзден таса болғанша асырды 
салатын алаңсыз, алғау сыз шақ. Екінші ке-
зең – «ақылы мінезінің сауытына сыймай» 

Қылау түспеген достық

Ерсін Мұсабек. Қазіргі Қазақстан көсемсөзіндегі ең  ықпалды публи-
цистерінің бірегейі. Өзіне тән сирек стиль иесі. Әр туындысы  терең тал-
дауға  негізделген сынның әрі әділет қағидаттарына өршіл  ұмтылыстың  
синониміне айналды. Ерсін Мұсабек 50-ге толды дегенде  қоғамдық ойдың, 
журналистиканың сара жолы көз алдымызда көлденең келді...  

Ақын мен ғарышкер. Өзімнің құрмет 
салтанатыма қолындағы үкілі домбыра-
сымен ат үстіндегі ақтанкер төкпе ақын-
ды тыңдай жөнелгенімде туған жеріммен 
тылсым бір байланысты сезінгендей күй 
кештім. Бақ десеңіз бақ деуге тұрарлық 
көңілқостық ғажайып кездесу еді бұл. 
Ерсін Кәрібайұлы  ат үстіндегі арнауын-
да  халқымызға тым қымбат бодаудан 
бұл қынып шыққан Бостандық, Рух пен 
сайын даланың шежіресін шерткендей 
еді. Оның жүрегінен ауа райының ыңғай-
ына құламайтын сауыты мінезі екен-
дігін аңғардық. Түпкі тегі тегеуірінді. 
Мық шегедей мығым. Екі талай жерлер-
де шылбыр тарта алмай қалған ерлердің 
санын көрдік. Арғымақтың үстінде аң-
сыраған қырандай, ұлтын бастар ұлан-
дай қомданған еді сонда ол. Бірге туған 
егіздей қос қазақтың ұлын тағдыр төре 
осылай жолықтырыпты. Шын жүрегінен 
лекіп шыққан түйдек-түйдек сөз орамда-
ры ғарыш пен жердің, алыс пен төрдің, 
кеше мен ертеңнің тоғысындай әсер қал-
дырды. Қос ішекті домбырасының қанат-
ты әуезі маңымыздағы жұртты сілтідей 
тындырды.   Ол егемендігіне қаз тұрған 
Қазақстанның ұлылығы туралы, асқақ 
арманды жырлады. Міне, Алаш жұрты. 
Сенің көл-көсір қуанышыңды жеткізген 
17 жасар ақтаңдай ақын осы Ерсін еді...

Осы әсерлі әрі тарихи жүздесуден кейін 
ақын, журналист, бауыр етім Ерсін Кәрібай-
ұлымен арадағы сыралғы сыйлас тығымен 
тереңдеп, нығая бастады. Біз жиі кездесіп, 
өмір туралы, армандарымыз бен жоспарла-
рымыз туралы әредік әңгімелесіп жүрдік. Ол 
сыйластығымызға дәнекер қазақтың XX ға-
сырдың жиырмасыншы редакторы атанған 
Мағауия Сембай еді. Ерсінмен жолыға 
қалсақ,  ол шығандаған шығармашылығы 
һақында әдеппен ой бөлісетін. Ал мен оған 
ғарыштағы ғажайып сапарларым туралы 
айтып тауыса алмайтынмын. Оның шығар-
машылыққа деген шексіз сүйіспеншілігі, 
өнерге деген адалдығы және адам жанын 
терең түсінуі мені таң қалдырды. Ерсін Кәрі-
байұлы жай публицист қана емес, айнымас 
жанашыр бауыр. 

2011 жыл. Ерсіннің шаңырағында 
атұстар өмірге келді. Бұл жыл менің ға-
рышты бағындырғаныма 20 жыл толған  
меже-тұғын. Есімін менің құрметіме 
Тоқтар деп ныспылапты. Сол Бала Ба-
тыр 1 жасқа толғанда тұсауын да өзім 
кестім. Бір қызықтысы, 2 қазан қазақ ға-
рышкерлері  күнінде «Ortalyq Qazaqstan» 
газетінде күні бүгінге дейін түрлі жария-

●  ПЕЙІЛ

Мағашты құрметтегені 
үшін ризамын

1991 жылы ғарыш кеңістігін 
тұңғыш қазақ ғарышкері ретінде 
жаулап алған мен, аспан үсті ала-
бынан  атамекеніме енді оралған 
шағым. Елдің ыстық ықыласына 
бөленіп, киелі Ұлытау өңіріне са-
парлап едім. Жезқазған әуежайы. 
Шексіз құрмет шеңберінде көлкі-
ген көп адамның ішінде ат үстінде  
мені бір ақын қарсы алған-тын. 
Ол адамның есім-сойы Ерсін Мұ-
сабек еді...

Ол 1974 жылдың төлі. Ерсін дегенде 
еркін деген ұғым тіл ұшына оралатын-
дай. Қаршадай кезінен шығармашылық 
әлемінің соңына саяқ түсіп, уысындағы 
уақытын мәнсіз сөзбен рәсуә етіп әлек-
тенбей, өзіндік сара жолын қалыптас-
тырды. Оның есім-сойы тоқсаныншы 
жылдар мен екі мыңның бастабынан 
бері еленіп, бұқаралық ақпарат құрал-
дарында әрқашан мұқият пысықталған 
маңызды мәлімдемелерімен, ойының 
айшықтылығымен әрі өзіне тән батыл-
дығымен ерек. Алда атқарар міндеті көп 
екендігін жүйке жұлынымен сезінген та-
биғи талант иесі. Ол бірнеше рет сынға 
ұшыраған,  тіпті,  өткір әлеуметтік-саяси 
мәселелерді көтеруден қорықпады. Қай-
мықпады. Хош делік. Оның көзқарасын-
да  журналистика еркін де  тәуелсіз бо-
луы керек деген сенімі селкеусіз. Ерсін  

шығармашылығындағы тақырып сан 
алуан. Әсіресе, саяси стратегиялық өл-
шемдерге өз биігінен ой қосып таразы-
лау екінің бірінің қолынан келе бермесі 
кәдік. Оның мақалалары көпшіліктің 
назарын аударып қана қоймай, көбінесе 
бірқатар реформаларға да себеп болды 
десек, әсте жаңылыспаймыз. 

Дегенмен! Ерсін  үшін ең  маңыз-
ды тақырып Қазақстан жолы болды да, 
болып та келеді. Қазір қарақұрым жұрт 
қара құрсақ пен арам қиялдың артын 
кезіп кеткен кез. Ал, ол көңіл қаламына 
қазіргі қоғамға не керек, не керексізін 
тайға таңба басқандай етіп көрсете 
отыр ып, құны кетпеген құндылық атау-
лысының қызғыш құсындай үн қатады. 
Үн қатпақ былай тұрсын, оны өмір-
лік кредосына айналдырғалы қашан. 
Ия, тепкіш-тепкішпен тепеңдеген тір-
шілік-ай!

Бажайлап зер салсақ, қазақ көсем-
сөзі ауызша дәстүр атаулысынан  қазіргі 
заманғы қалыпқа дейін ұзақ-сонар жол-
дан өтті. Тәуелсіздік жылнамасындағы  
халық сөзі өзінің дамуының жаңа ке-
зеңіне аяқ басты. Жаңа да бостан бұқа-
ралық ақпарат құралдарының пайда 
болуы еркін пікір білдіруге әрі көптеген  
маңызы жоғары мәселелерді талқылауға 
соны мүмкіндік ашты. Қаламгерлер қа-
уымы  аналитикалық мақалалар сияқты 
жаңа формалар мен жанрлар ауылына ат 
басын тіреді. Қазіргі қазақ публицисти-
касының негізгі тақырыптарының бірі 
ұлттық бірегейлік пен мәдениет қабаты 
екендігі аян.  Авторлар тарихи мұраны 
қайта қарастыруға және оның қазіргі за-
манғы қиындықтар тұрғысынан маңыз-
дылығын көрсетуге бас қойды. Ұлттық 
мүдде аясы арқылы саясат, экономика 
және әлеуметтік мәселелер тұғырынан 
түспейді.

«Орталыққа» бас редактор болып 
келгелі өзіндік осы позициясынан бір 
мысқал айныған емес. Осындайда «Ре-
дакторы қандай болса, газеті де сондай 
болмақ» деген сөзіміз тұп-тура Ерсінге  
арналғандай. Көкірегіне шөккен небір 
жайлар қаламынан сөз болып саулай-
ды.  Оның панорамалық сыр-сипатқа 
ие  жанды жазбалары шым түбіндей  
тереңдігімен, атамекеніне  деген шет-
сіз-шексіз  сүйіспеншілігімен таразыла-
нады. Жазуы жалт етіп жоғалып кететін 
күшеншек жазармандарды жазалайтын 
дар ағашы дерсіз. Кейіпкеріміздің ау-
диториясына келсек, жазған-сызғанын 
оқырманы ғана емес саяси элита мен ға-

лымдар да шұқшия назар аударады. 
Бүгінде елу деген ердің жасына 

келген Ерсін Мұсабек  журналистердің 
жас буынының ұстазына айналды. 
Шерхан Мұртаза, Ақселеу Сейдімбек, 
Камал Смайылов, Мағауия Сембай 
сынды алыптар шоғырының шекпені-
нен шыққан өзі де бүгінде шәкірт ерт-
ті қасына.  Иә, оның бұл жанкешті ең-
бегі елеусіз қалмады әрине. Бастысы, 
қаламының ұшын нұрлы пікірдің ал-
тын шүмегіне айналдырды. Есіл дерті 
мынау өзі айтпақшы тасыр-ғасырды өзі 
арқылы, сөзі арқылы ақылға келтіру. Ал, 
жарымес жалғанның көну-көнбеуі әри-
не, жұмбақтың жұмбағы. 

Ол елуге келді. Былай қарасаңыз, 
есіл ғұмырының қақ жартысы. Ғұмыры-
ның алтын шапақты жемісін теріп жер 
бақуатты шағы. Ал, өзі бәз баяғы ауыр 

ой басқан қалпында жұмысын түк бол-
мағандай жалғастыруда. Өткенге де, бү-
гініне де қарайтын түрі жоқ. Есіл дерті 
жердің өртеңі, елдің ертеңі! Осындай 
әнтек ой шырмаған қалпын көріп, мұны 
қандай құдірет қармап тұр деп өзіміз 
де таңырқаған едік. Әлде бала кезден 
дана кезге ұласқан ару арманы тағат 
таптырмай жүр ме екен. Әлде ақиқаттан 
көз-құлағын жапқан жұртқа әлдене жет-
кізгісі келеді ме екен. Әлде әлдеқайдан 
жеткен тылсым хабарға елітіп, жіпсіз 
қармала ма екен. Ә, бәлкім көкірегіне 
көктастай кептелген ғасыр түйткілінің 
шешімін іздейтін болар. Ол тұсы бізге 
беймәлім.

Шындығы, Ерсін  қоғамға үн қа-
тады, тыңдатады. Ақпараттық алаңда 
пікірін ортаға салады. Адам һақына 
алаңдайды. Ұлттық мұраға шұқшияды. 
Ақтық демі қалғанша ұлтым деген жол-
дан  жоқ іздейді. Кей-кейде атын ұмы-
тып кетердей азаптанса, кей-кейде тәтті 
ұйқыдан оянғандай, бейіштен бір тұтам 
гүл алғандай қуанады келіп. Оның есімі 
отандық баспасөзде адалдықтың, көзсіз 
батылдық пен кәсібиліктің нышанына 
айналды. Жетістігі жоқ жеңі бар, мінезі 
жоқ шені бар алуан-алуан жандар жетіп 
артылады маңайымызда. Кәрібайұлы-
ның ғани болмысы ғазиз жанның жүре-
гіне егілді. Ол – күрескер! Ол – ақын! 
Ол – көсемсөз көксемсері! Біздің оған 
деген бейіліміз осы рәуішті. Балақаздай 
жем беріп, қолтықтап жүріп дем беріп 
жүрген шәкірттерімнің төбелі де – осы 
Ерсін. Ерені де – осы Ерсін! Жаңбыр 
шайған қарақаттай мөп-мөлдір тұнық 
дүниелерін көзім шалғанда ізімдегі із-
басарларымның олжасыз емесін көріп 
жүрегім гүлге оранғандай көркем күй 
кешемін. Пау-ей, уақыт шіркін тізгін 
ұстататын емес.  

Ашығын айтқанда, Ерсін Мұсабек 
саналы ғұмырының әр күні мен әр сәтін 
қоғалы қоғамға сөз құдіреті арқылы  қы-
змет етуге арнаған адам. Оның көсемсөз 
күншеруіндегі әр жұмысы оқырманын 
шабыттың бесігіне бөлейді. Ойланды-
рады, толғандырады. Өрнекті өміріне 
мән-мағына бітіреді. Мерей иесіне ал-
дымен зор денсаулық, шалқар шабыт, 
шаһқар дүние, түгесілмес жетістік 
тілейміз. Ерсін, қаламыңның қадір-қа-
сиеті күн санап арта бергей!!! 

Зарқын ТАЙШЫБАЙ,
Қазақстанның еңбек сіңірген 

қайраткері, профессор

Көңілімнің оймен тербеп көлшігін,
Айтар болсам әңгіменің мен шынын.
Ел не дейді, мен не деймін, рас-ау,
Сен де 50-ге кеп қалдың ба, Ерсінім?!

Дара шапқан бүгін БАҚ-та 
  дара ерсің,
Оған анау атақ-даңқың дәлел шын.
...Көз алдымнан өтіп жатыр 
  көлбеңдеп,
Айтыстағы атойлаған бала Ерсін.

Ерте арбалып айтыс деген сиқырға,
Ие болдың танымалдық титулға.
Тұлпарлармен қағыстырып үзеңгі,
Құлын кезде қосылғансың қиқуға!

Жанкүйер боп өзіңе көп қазағым,
Кіргізер деп жүргенде айтыс ажарын.
Сен кенеттен жүйрік тайды доғарып,
Жез қаламға ауа берді назарың.

Ұлысың ғой ақ селеулі даланың,
Алдың қалап ақпараттың алаңын.
Содан бері бір қолыңда – газетің,
Содан бері бір қолыңда – қаламың...

Шерағаңның шарығында 
  қайралдың,
Ақселеудің қазығына байландың.
Бас сардары секілдісің сен бүгін,
Өңірдегі бұл мылтықсыз 
  майданның.

Қара сөзден өрнек өрген шеберсің,
Тәуба десең тәңір тағы берер шын.
Ұлытау да дейді сені өз ұлым,
Ердің жасы құтты болсын, ер Ерсін!

Мұқаш СЕЙТҚАЗИНОВ, 
ақын, Қазақстанның еңбек сіңірген 

қайраткері

Ердің жасы құтты болсын, ер Ерсін!
Ерсін Мұсабековке

ланымдарды Ерсін Мұсабек мырзаның өзі 
жазып келеді. Жә, Ерсіннің ел сүйетін, ер 
сүйетін қасиеті көп қой, шіркін! Басты-
сы, Ерсін  Алаштың ақиық ұлы Мағауия 
Сембайдың рухани болмысы мен шығар-
машылығына адалдығынан әсте танған 
емес. Сөйткен Ерсін  бауырымыз да, міне,  
ердің жасы елуге тұяқ іліктірген екен. Бұл 
қуаныш орайы  сол бір есіл күндерді еске 
алып, қолыма ерікті түрде қалам алғыз-
ды. Оның інілік ізеті,  қолдауы мен маған 
деген риясыз ақ көңілі  менің даңғыл жо-

лымда соны күш пен селкеусіз сенім сый-
лады.  Осындай ілтипаты мен ізеті жоғары 
ініміз хақында өткен күндердің ізашары 
ретіндегі пейіл бірдіруді жөн санадық. 
Егеулі қалам қолға алып, ол саналы ғұ-
мырын, туған жеріне, оның мәдениеті мен 
дәстүріне деген адалдық пен сүйіспен-
шіліктің өзгеше үлгісіне айналды...  

Тоқтар ӘУБӘКІРОВ,
қазақтың Тұңғыш ғарышкері,

 Халық  Қаһарманы

шарасынан асып-төгіліп жататын, жа-
стықтың жалыны ауыздығын қарш-қарш 
шайнатқан, бұлқыныстары мен жұлқыны-
старына куә Жезқазғанда кешкен ғұмыры. 
Үшінші кезең – өмірдің көрігінде пісіп, 
ұзақ сақталған шараптай әбден бабына 
келген,  арынын ақылға жеңдірген байсал 
шағы өтіп жатқан Қарағандыдағы тынысы. 
Әрине, кенді өлке Қаражалда өткен екі-үш 
жыл бар. Мұнда да тіршіліктен тиесілі сы-
бағасын алды. Шығармашылықтың азабы 
мен рахатын сезіну үшін бұл да бір белес 
болғаны рас. Алайда, бұл жылдарды кемел 
шаққа бастар жолдың кетігін толтырған 
аралық кезең дер едім. 

 Балалық дәуренінде ойын баласынан 
гөрі ойлы баланың кейпінде болғаны 
күмән жоқ. Тұрғыластарынан ауық-ауық 
бөлектеніп, қаршадайынан ақсақалдардың 
байтақ әңгімесіне құлағы түрік жүретін, 
ел ішіндегі есті сөзге елең ете қалатын 
ол бала жастан «сөз өнерінің айықпас 
дертіне» шалынды. Жә, бетпақтың бергі 
пұшпағында, ауданның ең шалғай ауылын-
да өзімен-өзі әлек болып жүрген мен оны 
қайдан білем. «Кәрібайдың баласына жөр-
гегінен сөз қонған» деп ел айтады. Кейін 
естігеніміз-дағы. 

Біздің тағдырымыздың тоқайласуы өт-
кен ғасырдың 80 жылдардың аяғы, яғни, 
мектептің соңғы сыныптарына іліккен 
кезіміз. Ол кезде белгілі себептермен ұзақ 
жыл санадан да, сахнадан да өшуге ай-
налған халықтық өнер – айтыстың қайта 

жанданып, ел ішінде айтыскер ақындарға 
деген қошеметтің күрт артқан шағы. Дүр-
кін-дүркін өткізіле бастаған оқушылар 
айтысында алыс тағы Ақтау ауылының 
«сөзін ұстап» мен келемін, «толқыған То-
лағайдың етегінен» топ жарып Ерсін келе 
жатады. Ауданның әр түкпірінен жиналған 
«жас қырандар» шүпірлесіп қаламыз. Қа-
расам, сол топтың ішінде бірде маңғаздана  
сөз бастап, бірде даңғайыр данаша жел-
дей есіп, шиыршық атып тұрған  шашы 
афроамерикандық нәсіл өкілдерінікіндей 
тығыз бұйра қара баланың сілтесі бөлек. 
Құдай-ау, сөздері талай жасаған кексе-
лердікіндей кесек-кесек. Бұрын-соңды үл-
кендерден ғана еститін ой оралымдарын 
өзің құрылыптас бозбаладан естігенде, 
өзіңді қораш сезінеді-ақ екенсің. Екі жол 
өлең құрағанымызға масаттанып, басымыз 
айналып жүрген мысымыз басылды да 
қалды. Кейін аракідік пәндік олимпиада-
да білім жарыстырып, бәйгеден кезектесе 
келіп жүрдік. Алайда, айтыс сахнасында 
Ерсіннің жанында біздің аяқ алысымы-
здың тым сылбыр, шабан аттай шоқы-
раңдап қалатынымыз байқалып тұрар еді. 
Ол топшысы ерте қатайып, түлеп ұшқан 
тастүлектей самғайтын. 

Кейін облыстық деңгейдегі жыр сайыс-
тарында анық фаворитімізге айналды. 
Осы өнерге баулып, балапандай баптаған 
ақылман ұстазымыз, кетеуі кетіп қалған 
өнердің еңсесін тіктеуде өзіндік орны бар 
айтыскер ақын Дүйсенбай Жұмасейітовтің 



Міне, осындай кескілескен кескекті сайыста шаңға көміліп, соңда қалмай, 
суырылып алға шыға білген Мэлс, Кәрима, Алтынгүл, Ерсін, Ермектердің 
табысында ешқандай көтерме, қоспа болуы мүмкін емес деп білемін. Бесеуі 
де болайын деп тұрған емес, болып тұрған сайыскерлер. Ең кенжелері Ер-
сіннің өзінде қаншалықты тапқырлық, сөз аңғарып, алыстан шалатын қы-
рағылық, не мінезінде, не сөзінде көзге оғаш көрініп, құлаққа олақ естілетін 
еш кінәраты жоқ ерекше шынайылық жатыр. Ерсіндер күні ертең-ақ жұрт 
соңына ермей, жұртты соңынан ертетін өрен жүйрік болып жатса, таң 
қалатын ештеңе жоқ.

«Қазақ әдебиеті» газеті, 1990 жыл, қыркүйек
Әбіш КЕКІЛБАЙ
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Ерсінмен жүзбе-жүз танысқаныма 
бірнеше жылдар өтіпті. Мені онымен та-
ныстырған «Орталық Қазақстанды» ұзақ 
жылдар басқарған, алпамсадай тұлғалы, 
елімізге кең танылған журналист, аға до-
сым Мағауия Сембай болатын. Бір сапар-
да Мағаш ағам Қарағанды әуежайынан 
тосып алды. Қасында тығыршықтай, ба-
луан денелі, жанарынан мейірім шуағы 
шашыраған жігітпен таныстырды. «Бұл 
– Ерсін деген бауырың, Жаңаарқаның ту-
масы. Осы өңірдегі бас бармақтай журна-
лист. Жезқазғанда біраз уақыт теледидар-
да, облыстық, қалалық газеттерде қызмет 
істеген. Қазір – менің оң қолым. 16 жа-
сында айтысқа қатысып топ жарған, кей-
іннен жазба поэзияда да із тастап, кітап та 
шығарды. Ақын бауырың», – деді Мағаш. 
Мағаш ағам көп адамға пейілі түсе бер-
мейтін, тек шын талантты азаматтармен 
табыс тырғанда ғана, ернеуінен асып-тө-
гіліп тұрып мақтап беретін. Соған қа-
рағанда, Ерсінім осал болмады.

Қарағандыға жиі барамын. Өйткені, 
Теміртауда етжақын, ең жақын туыстарым 
Рахметолла Серкесанов (Жақыпұрпағы) 
ағатайымның отбасы тұрады. Екіншіден, 
Қарағанды Мемлекеттік университетіне 
алғаш 2001 жылы Мемлекеттік Емтихан 
комиссиясының төрағасы болып шақы-
рылдым. Шақырған Зарқын Тайшыбай 
ағам. Бөкетов университетінің журна-
листика кафедрасында ол кезде жалғыз 
ғылыми дәрежесі бар тек Зақаң ғана. Сол 
бірінші барғанымда, үш оқытушының 
диссертациялық тақырыбын бекітіп, келер 
жылында өзім ғылыми жетекші болып, 
Қойлыбай Асанов, Қуандық Шамақайұлы, 
Вера Әбішева сияқты үш оқытушының 
кандидаттық диссертацияларын, кейін 
екеуінің докторлық диссертацияларын 
қорғаттым. Үшіншіден, Арқаның ар-
дакүрең ақыны Ғалым Жайлыбай досым 
Қарағандыда бір әдеби шара өте қалса, 
мені бірге ерте жүретін. Ал Қарағанды-
ның қазақ әдебиетіне қосқан үлесін айтып 
тауысу мүмкін емес.

Осы сапарлардың қай-қайсысына бар-
сам да, алдымнан алып құшағын ашып 
Мағауия Сембай шығатын. Және «Ақмыл-
тығым» деп еркелете ат қойып, Ерсін ба-
уырды ерте жүретін.

Сөйтіп, Ерсін өзімнің туған інімдей бо-
лып кетті.

Ерсін 1991 жылы мектепті «Алтын ме-
дальмен» тәмамдап, Ө.Байқоңыров атын-
дағы Жезқазған педагогикалық институты-
ның филология факультетіне оқуға түскен. 
1999 жылдан журналистік жолға түсіп, 
ширек ғасыр қаламы қолынан түспей, түр-
лі қызметтерді абыроймен атқарып келеді. 
Ол журналистік қызметтің барлық саты-
сынан өтті. Қысқаша айтқанда, осы жыл-
дар ішінде мол тәжірибе жинақтады. Егер 
санамалап шығатын болсақ, Жезқазған 
қалалық «Дидар» телеарнасында редак-
тор, аймақтық «Сарыарқа» газетінде тіл-
ші, шолушы, жауапты хатшы, редактор-
дың орынбасары, телеарна директорының 
кеңесшісі, Қаражал қалалық «Қазыналы 
өңір» газетінің бас редакторы, «Орталық 
Қазақстан» газетінде тілші, бөлім меңге-
рушісі, жауапты хатшы, бас редактордың 

● ЛЕБІЗ

Алар асулары алда
Арқаға барсам, арсалаңдап алдымнан шығатын ақкөйлек бауырларым 

көп. Солардың бірі, әрі бірегейі – қазіргі Арқа баспасөзінің ақ туын биік 
желбіретіп отырған облыстық «Орталық Қазақстан» газетінің бас редакторы 
Ерсін Мұсабеков.

бірінші орынбасары, 2020 жылдың наурыз 
айынан бастап басылымның бас редакто-
ры. Қарап отырсақ, ол – өзінің еңбекқор-
лығымен, қалам қарымымен көзге түсіп, 
біртіндеп, сатылап өскен азамат. Мұндай 
жігіттердің қазығы мықты, жазған дүние-
лері оқырман ойын баурап алатын, өмірдің  
өз айнасындай шығармаларымен ерекше-
ленетіндігі көңіл қуантады.

Көп жылдар бойғы адал еңбек, маңдай 
терінің арқасында Қарағанды облысы 
әкімінің «Алтын сұңқар» (2009), «Тіл май-
талманы» (2017) сыйлықтарын иеленіп, 
Қазақстан Журналистер одағы сыйлығы-
ның (2014) лауреаты атанды. БҰҰ жанын-
дағы «Бейбітшілік әлемі» шығармашылық 
бірлестігінің «Ұлт мақтанышы» медалінің 
(2014), «ҚР Ақпарат саласының үзді-
гі» төсбелгісінің иегері. Облыс әкімінің 
Құрмет грамотасымен екі мәрте (2011ж., 
2016ж.), ҚР Президентінің Жарлығымен 
2017 жылы Қазақстан Республикасының 
Құрмет Грамотасымен, ҚР Конституция-
сына – 25 жыл» мерекелік медалімен, 2021 

жылы Қазақстан Журналистер одағының 
«Алтын медалімен» марапатталды. Осы-
ның бәрі – ердің жасы елуге толып оты-
рған Ерсін Мұсабековтің еңбегінің жемісі.

Осыдан біраз жыл бұрын Жезқазғанда 
өткен «Дидар» телеарнасының 60 жылдық 
мерейтой салтанатына сонда қызмет атқа-
ратын Мақпал Орынбетова қарындасым 
арнайы шақырып еді. Сол сапарға Алма-
тыдан Қазақстан Журналистер одағының 
төрағасы Сейітқазы Матаев, танымал те-
лежурналистер Серік Жанболат, Арман 
Сқабылұлы төртеуміз бардық. Қарағанды-
дан Ерсін Мұсабеков, Сағат Батырханова 
келіпті. Бәріміз бір қонақ үйге орнала-
стық. Орталық журналистикасының сер-
кесі Мағауия Сембай ағамыздың дүниеден 
мезгілсіз озғанына көп уақыт өте қой-
маған. Салтанатты шаралардан кейін қо-
нақ үйге келген кезімізде, Ерсін бауырым 
Мағаш ағасы туралы ашыла естелік айтып, 
жоқтап, ағыл-тегіл жыласын бір. Сағат 
апайым екеуіміз екі жақтап жұбатып, әрең 
тоқтаттық. Сонда Ерсін бауырымның дос-
қа деген адал пейілін өз көзіммен көріп, 
бұрынғыдан да жақсы көріп кеттім. Ол 
Мағауия Сембайды өзінің журналистика-
дағы ұстазы санады.

Ерсіннің бірнеше қыры бар. Соның 
ең бастысы – оның журналистік, пу-
блицистік, редакторлық қыры. Оның 
қаламынан туған сұхбаттары бір төбе. 
«Орталық Қазақстанда» «Ақ сөйледім 

ақиқат алаңында» атты айдармен жарық 
көрген Қабдеш Жұмаділовпен, Темір-
хан Медетбекпен, Тоқтар Әубәкіровпен, 
Серік Ақсұңқарұлымен ашық әңгімелері-
нен қоғамның небір өзекті мәселелерін 
шынайы аша білгендігі көрінеді. Ол – «То-
пжарған» (2009), «Жалын-ғұмыр» (2011), 
«Қарсақбайлық қайсар ұл» (2012), «Ақ 
сөйледім ақиқат алаңында» (2014), «То-
лағай – тектілер тұғыры» (2015), «Ақиқат 
пен ақтаңдақ» (2020) публицистикалық 
жинақтардың авторы. Ал 2021 жылы жа-
рық көрген «Ораза күнделігі» танымдық 
кітабының жөні бір бөлек. Оның осы 
кітабын оқыған әр оқырман қаншама де-
рек-дәйектерге, тың мағлұматтар мен 
соны пәлсапалық ой-толғамдарға кезігеді. 
Кітаптағы әр мақаланың төңірегіне иман 
нұрын шашып, автордың өзінің азамат-
тығы мен біліктілігін, мол білімін көрсе-
тетіндігін байқадым.

«Ораза күнделігінің» алғысөзін Қа-
зақстан Мұсылмандары Діни басқармасы-
ның найб-мүфтиі Ершат Оңғар жазып:

«…Қазақстан мұсылмандары діни бас-
қармасы жанындағы сараптау комиссиясы 
қолжазбаны мұқият қарап, оң қорытынды 
беруінің өзі кітаптың тәрбиелік мәні мен 
рухани жаңғыру тұрғысындағы маңызын 
ашып көрсетсе керек.

Бұл кітаптың ораза ұстаушыларға бе-
рер пайдасы мол. Еңбекте «Онлайн 30 
сәресі» мен «Онлайн 30 ауызашар» тақы-

рыбындағы рухани әңгіменің жаңашыл 
үлгісі ұсынылған. Мұндағы өмірлік 
тәжірибе, рухани, діни дидактикаға, қазақ 
фольклорындағы ғибраты мол эстетика-
лық тәрбиеге, ойшылдардың ұлағатты сөз-
деріне негізделген көркем әңгімелер оқыр-
манды баурап алады», – деген екен.

Кітапты парақтағанда, әр сәресі мен әр 
ауызашарда авторды толғандырған тақы-
рыптардың әрқайсысының жан-жақты 
мән-мағынасы ашылып, бүгінгі күнгі 
өмірімізден шынайы мысалдар келтіріліп, 
сол ойлары қасиетті Құранның сүрелерін-
дегі тұжырымдармен, ғұламаларымыздың 
асыл ойларымен бекітіледі. Көп адамның 
көзін ашатын ойларды жазған менің Ерсін 
бауырым екеніне бек қуандым.

Формалық жаңа бір ізденіспен жа-
зылған тұтас дүние екен. Өз басым, бас-
тан-аяқ оқып шығып, Ерсін публицистің 
қалам қайратына ырза болдым.

Ерсіннің екінші бір қыры – ақындығы. 
Тоқсаныншы жылдары республикалық 
айтысқа небәрі 16 жасында қатысқан оған 
дуалы ауыз ғұлама, екі ғасырдың Абызы 
Әбіш Кекілбай ағамыз «Қазақ әдебиеті» 
газетінің бетіндегі айтыс туралы мақала-
сында болашағынан зор үміт күттіретін 
жастардың қатарында Ерсін Мұсабе-
ков есімін атаған. Кейіннен Ерсін жазба 
поэзия ға ауысып, 2011 жылы «Бұлт астын-
да сәуле бар» атты өлең кітабын жарыққа 
шығарды. Оған жезқазғандық талантты 
қаламгер, ақын, ғалым, білікті аудармашы, 
Ұлттық «Айбоз» сыйлығының лауреа-
ты Кенжебай Ахметов алғысөз жазыпты. 
Ол: «Ақындық өнердің қадір-киесін жа-
нымен сезіне білгендіктен де, Ерсін ақын 
өз өлеңдеріне арқау болған жәйттердің 
қай-қайсын да жүрегінен өткере жырлау-
ға ұмтылады. Қай шығармасында болса 
да, шындықты айтуды мұрат етеді. Қоғам 
жайына үңілсе де, әлеумет тірлігіне көз 
салса да, өзінің жан дүниесіне бойласа да, 
танып-білгенін, сезіп-түйсінгенін бұқпан-
тай-бүкпентайсыз ашық айтуды, шынайы 
бейнелеуді хош көреді. Ерсін жырлары-

ның артықшылығы да – шыншылдығын-
да», – деп баға берген екен. Ерсін өлең-
дерімен танысқаннан кейінгі менің ойым 
– ол аз жазса да, саз жазады. Әр жырына 
үлкен жауапкершілікпен қарайды.

Өлеңіммен өмір жасап келемін,
Қорлығымен қорқыта алмас мені өлім.
Адал жанның аманатын арқалап,
Менен ұзақ жасайсың-ау, өлеңім…
Өлең-өмір, өлең-бұлақ, бал тұнба,
Мәртебелі мұра болар мәрт ұлға.
Көрмейтұғын қызығыма өкінбен,
Өлмейтұғын өлең қалса артымда! Осы 

өлең жолдары Ерсіннің жас кезіндегі алау-
лаған сертіне де, ақындық кредосына да 
ұқсайды.

Ерсіннің туған жерінің өзі – қазақ 
әдебиетінің құйқалы топырағының бірі. 
Өйт кені Жаңаарқа атты киелі өңірде әй-
гілі Сәкен Сейфуллиннен бастап, Ісләм 
Жарылғапов, Сейділ Талжанов, Серік 
Қирабаев, Ақселеу Сейдімбек, Сайлау-
хан Нәкенов, Алдан Смайыл, Балтабай 
Әбдіғазиев, Ғалым Жайлыбай сияқты әде-
биетіміздің қадау-қадау тұлғалары дүние 
есігін ашқан. Ерсін өмірден ерте озған да-
рынды ақын Сайлаухан Нәкеновті өзінің 
өлеңдегі ұстазы санайды.

Осы кітаптағы «Қара қағаз», «Кер-
толғау», «Өмір – күрес», «Өлең бер 
маған», «Ауылды аңсау», «Көбелек ғұ-
мыр», «Түнді жақсы көремін», «Мен өлер-
мін», «Бұлтты көңіл, жіберші нөсерлетіп» 
сияқты өлеңдер толысқан ақынның қол-
таңбасын көрсете алады. Ерсін қаламынан 
осындай жырлар көбірек туса деген тіле-
гімізді жасыра алмаймыз.

Ерсін Мұсабековтің үшінші бір қыры 
– қайраткерлігі мен қайырымдылығы. Об-
лыстың қоғамдық өміріне белсене арала-
сатын ол облыстық «Аманат» партиясы 
жанындағы «Мирас» қоғамдық кеңестің 
белсенді мүшесі, «Мағауия Сембай атын-
дағы журналистерді қолдау қоры» қоғам-
дық қорының құрылтайшысы әрі төраға-
сы, сондай-ақ, республикалық «Қазақ 
меценаттары» қоғамдық бірлестігінің Қа-
рағанды облысы бойынша өкілі.

Өзі де демеушілікпен айналысып, об-
лыстағы қайырымдылық шараларына 
белсене атсалысып келеді. Мәселен, 2019 
жылы туған жері Жаңаарқа ауданының 
90 жылдық мерейтойына арнап, «90 жыл-
дыққа – 90 қарағай» акциясын ұйымда-
стырып, өз қаражатына аудан орталығына 
90 түп қарағай екті. Қазір ол жер Сәкен 
Сейфуллин атындағы орталық саябаққа 
айналды. Сонымен қоса, туған ауылын-
дағы мешіт төңірегін көгалдандырып, 10 
түп қарағай көшетін екті. Бұдан басқа да 
жекелеген меценаттық қызметі ауылдаста-
ры тарапынан тек қана алғыс арқалауда.

…Жуық төңіректе екі мәрте Қараған-
дыға жолым түсті. Бірі – ақын Абзал Бө-
кеннің 75 жылдық мерейтой кеші, екіншісі 
– Теміртау қаласында тұратын Күлбаран 
жеңгемнің 90 жасқа толған тойы. Екі 
барғанымда да жарқылдап алдымнан Ер-
сін бауырым шығып, Жаңаарқаның бал 
қымызын сапырып шығарып салды. Киелі 
топырақта дүние есігін ашқан, құйқалы 
топырақтан нәр алып өскен, ұлттық рух-
тың, салт-дәстүрдің шырақшысындай бо-
лып жүрген Ерсінге алдағы алар асуларың 
биіктей берсін деген тілек айтамын!

     Бауыржан ЖАҚЫП,
ақын, Қазақстан Жазушылар одағы 

басқарма төрағасының орынбасары, 
Халықаралық «Алаш»

 сыйлығының лауреаты, «Құрмет», 
«Парасат» ордендерінің иегері, ҚР ҰҒА 

корреспондент-мүшесі

Сәкен ауылындағы үйінде алдағы дода-
ларға дайындық қызу жүретін. Дүйсағаң 
бір-бірімізбен айтыстырып, асау тайдай 
құлағын қайшылаған біздерді қызықтап 
мәз болатын. Кейін шабысымыздың дөңа-
сарлық қана екенін сезіп, бұл «машақат 
өнерден» құтылып тындық. Ерсін болса 
республикалық айтыстардың көрігін қы-
здырып, сахнада найзағайдай жарқылдап 
жүрді. Байырғы қазақ қатты шамырқанған-
да, ұлы дүбірдің алдында әруақ шақырады 
ғой. Ерекең «әруақтап» сөз майданына кір-
генде қарсыласының аптығын бірден ба-
сатын. Егер тізгінін басқа тарапқа бұрмай, 

табиғат берген суырыпсалмалық дарынын 
әрі ұштай бергенде, бұл күнде «Жүрсін 
жүйріктерінің» алдыңғы легінде жүрер ме 
еді?! Сөз жоқ, айтыс сахнасындағы жыл-
дары оның «жұлдызды шақтарының» бірі 
болып қалды. ХХ ғасыр соңындағы, Тәу-
елсіздік дәуіріндегі айтыстың даму жолын 
безбендеген адам болса, Ерсіннің шығар-
машылығын айналып өтпейтіні анық.

Бозбала шақта серт байласқан до-
стығымызды әрмен қарай нығайтқан 
Жезқазғанда өткен студенттік жылдар. 
Мектепті біз сияқты  медальға бітірген-
дер талай жастың арман-қаласы Алатау 

бөктеріндегі Алматыны, берісі өндіріс пен 
ғылымның қайнаған ортасы – Қараған-
дыны таңдап жатқанда, біз  «Азаулының 
Стамбұлдан несі кем» деп, Жезқазғанға ат-
тандық. Екеуміздің алдын ала келісіміміз 
бойынша. Жезқазған пединститутының 
студенті атанып, жатақханаға орналастық. 
(«Орналастық» деген ондағы «дүбірлі 
оқиғалардың» бар болмысын ашып бере 
алмайды-ау! Біз жатақханаға «жайға-
стық»). «Советская-7» мекенжайындағы 
филфактың жатақханасы. Атақты 52-бөл-
ме.  Осы уақытқа дейін ата-ананың көзінен 
таса болып көрмеген басымыз  армансыз 
«еркіндіктің ауасына» елтіп, қалай өмір 
сүрудің шешімін жасау құқығын иеленіп, 
«өз қолымыз өз аузымызға жеткеніне» 
масаттанып, жұлын-жүйкемізді шектен 
тыс босатқанымыз да болды. Жатақтағы 
өміріміз кейде уақытынан бұрын томаға-
сын сыпырып жіберген бала қыранның 
қылығына да ұқсап кететін. Өнердің ша-
лығымен шалқып жүргендері бар, айқай-
ға сүрең қосып қиқулайтыны бар, әйтеуір 
52-бөлме теңселе-тербеле кіріп-шығып 
жататындарға толы болар еді. Ағыл-те-
гіл көңіл шалқытқан «шығармашылық 
кештер», небір дырду-думандардың мо-
дераторы да екеуміз. Жақын мен алыстың 
аражігін ажыратпай, екпінді тежей алмай 
қалатын мұндай шақтар көгеннен гөрі 
өлеңге жақын адамдардың біразының ба-
сынан өткен шығар. Сондай салбурын 
шақтардың аяғы деканатқа барып түсінік 
жазумен аяқталып жататын. Неше мәрте 
тұқшыңдап отырып түсінік жаздық екен?.. 
Немесе кафедра меңгерушісі, ұстазымыз 
Мәуен Хамзиннің «жеке қабылдауы» өтіп, 
бізге әкелік қамқорын талай көрсеткен 

Сайлаухан Нәкеновтің кабинетіндегі «тәр-
бие сағаттарында» мәселеміз майшаммен 
қаралатын. Бұлай кете берсек, болашағы-
мыздың жарқын, келешегіміздің келісті 
болуы неғайбыл екенін айтып Ғазиз, Кен-
жебай ағаларымыз да құдайдың зарын 
қылады. Ақырында жанымызға жалау, 
шалқар шабытымызға арқау болған жатақ-
хананы тастап, бір жыл облыстық филар-
монияға тиесілі пәтерде артистермен бірге 
тұрғанымыз да есте.  Бұл қонысымыздың 
құтсыздығынан емес, ноқтаға бас сыймай 
жүрген «асаулық» еді. 

Ана қыраттан, көсілген мынау 
  белеңнен,
Өзімді іздеп, өлермен болып 
  келем мен.
Шартарап кезіп, шаршап-шалдығып  

  ақыры
Таптым өзімді өлеңнен.

...Көрмеген екен, көрмесе, 
  енді қайтейін,
Ырысы – боқтан, жұмысы 

жоқтар өлеңмен,  – деп өзі де толғайды.  
Маң далада адасқан, арып-ашқан, кенезі 
кеуіп, тілі таңдайына жабысқан шақта 
ақындықтың әбілхаят суына кездескен 
жанның толқынысы. Қай қаламгердің бол-
сын үлкен бақыты – өзінің тақырыбын та-
буы дейміз ғой. Асылында адамның ең ға-
жайып олжасы – өзіңді-өзің табу емес пе?!

Елуді еңсергенше шығарған «Топ-
жарған», «Қарсақбайдың қайсар ұлы», 
«Жалын-ғұмыр», «Ақ сөйледім ақиқат 
алаңында» сынды публицистикалық-та-
нымдық жинақтары, «Бұлт астында сәуле 
бар» атты жыр кітабы, оның сыртында 
күнделікті жазылып, жарияланып жата-

тын сандаған мақалалар бір қаламгердің 
шығармашылық портретін жасау ға бай 
материал.

Соңғы жылдары Ерсінді Ерсін қылған, 
жаңа биіктерге көтерген, қоғамнан ор-
нын ойып алып берген, тақытымен де, 
жақұтымен де жарылқаған – журналистік 
дарыны.  Сіз бен біз ғұмыр кешіп жатқан 
қоғамның шындығы дейсіз бе, ұлттың 
ұлы мұраттары дейсіз бе, бүгінгі қазақтың 
мұң-наласы мен, қуаныш-сүйініші дей-
сіз бе, жеке адамның тұрлаулы-тұрлаусыз 
тағдыры дейсіз бе, сандаған тақырыптар 
Ерсіннің қаламына іліккенде түрленіп сала 
береді. Оның тілінде қазақтың байырғы 
тілінің де, шешендер мұрасынан қалған 
өткірлік те ернеуінен асып, «сылдыраған 
өңкей келісім» тауып жатады. Көкірегінде 
әбден пісіп, иі қанған дүниені, шыңдалған 
шындықты ғана шымырлатып жеткі-
зу – оның ең негізгі стильдік бедері. Бұл 
– баршамыздың алдымызда өтіп жатқан 
Қарағанды кезеңінде күн сайын көз жетіп 
жатқан шындықтар. 

Ерсіннің шарқ ұрып іздеп жүргені  – 
малдың емес, жанның байлығы. Бетінен 
қайтпайтын бірбеткей мінезінен «таяқ же-
ген» тұстары, қиянатқа ұшыраған кездері 
де болып бақты. Шақшадай басын шара-
дай қылған морт мінезі өзіне талай жерде 
кедергі де болғаны рас. Алайда, өрге қарай 
шапқан сайын өршеленетін өр мінезі мен 
өресі, табиғат аса жомарттықпен сыйға 
тартқан таланты әлі талай биікке сүйреп 
шығарары хақ. Бізге сол биікте тұрған до-
сқа күн салып қарайтын ғұмыр бұйыртсын!

Жансая ЖАРЫЛҒАПОВ, 
  филология ғылымдарының 

докторы, профессор  

Жалындаған жастық шақ...
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Ең алдымен, болмыс-бітімі тұрғы-
сынан оқшауланып, бөлек тұрған тұлғаның  
әділеттілігі туралы өз замандасы Ахмет 
Жұбанов жазған төмендегі жолдардан жыға 
танығандаймыз.  «Қай уақытта барсаң да, 
есігі ашық, пейілі кең, қырағы ойы алдағы-
ны болжап отыратын, сенің барып отырған 
жұмысыңның шамасын байқап отыратын. 
«Анау олай депті, мынау былай депті» дей-
тін әңгімелерді жек көретін. Сондықтан, 
академия ішіндегі жұрт Қанышекеңнің ба-
сын ондай әңгімелермен ауыртпауға тыры-
сатын». Бұндай мінез бен дағды бүгінгі ел 
басқарған басшылардың бойынан табылып 
жатса, әрине, нұр үстіне  нұр.

Туған халқының қастерлі қазынасына 
құрметпен қарағандығы Қаныш Сәтбаев-
тың ауыз әдебиетінің үлгілерін жинап, бай 
мұраны өз кезінде тиісінше зерделі зерттеу-
шілерге беріп тұрғандығынан анық байқа-
лады. Әсіресе, мұң-шер, тарихи өлеңдер 
жайындағы жинақтау жұмыстары дегдар ға-
лымдар тарапынан шынайы бағасын алған. 
Қазақ фольклортану ғылымында өзіндік 
үлесі бар ғалым Б.Уахатовтың мына бір 
пікірі – соның дәлелі. «Ал, совет өкіметінің 
алғашқы жылдарында бұрыннан жатталып 
келе жатқан ауыз әдебиетінің әр алуан үл-
гілерін, соның ішінде, әсіресе, жаңа дәуір-
де туған өлең-термелерді жинап, бастыру 
жұмысы айрықша күн тәртібіне қойылды. 
Бұған С.Сейфуллин, І.Жансүгіров, С.Мұқа-
нов, М.Әуезов, Қ.Сәтбаев, Ә.Мар ғұлан, 
Қ.Қуанышбаев, Ә.Жангелдин, Е.Өмірзақов, 

Жаңа Салық кодексі туралы 100 бух-
галтер, кәсіпкер, компания директорлары 
егжей-тегжейлі білуге келді. Көпшілі-
гі сұрақтарын алдын ала дайындаған. 
Әр сұраққа нақты мысалдармен жауап 
беріліп, талқылауға ұсынылды. 

Семинардың бас спикері – белгілі са-
лық кеңесшісі Екатерина Ким. Салық са-
рапшысының Nalogialmaty Instagram-ак-
каунтына 1,6 миллион адам жазылған. 

«Кәсіпкерлер мен бухгалтерлер не-
гізінен ставкалардың өсу мәселесіне қы-
зығушылық танытуда – бұл нөмірі бірінші 
мәселе. Сондай-ақ, салық әкімшілендіруі 
бар. Адамдарды салық тексерулері де 
толғандырады. Үш жыл демалдық, енді 
олар міндетті болады. Бізде әлі күнге 
жалпыға ортақ декларацияның енгізілуі 
жалғасуда. 

Біз Kaspi.kz компаниясына қолдағаны 
үшін өте ризамыз. Қазір біз Қазақстанның 
барлық аймақтарын аралап, тегін шаралар 
өткізіп жатырмыз. Адамдардың барлығы 
өздерін қалай қорғау керектігін және дек-
ларацияны қалай дұрыс тапсыру керекті-
гін білсе дейміз. Бизнесті мүмкіндігінше 
қорғау үшін бәрін жасағымыз келеді», – 
дейді салық бойынша сарапшы Екатерина 
Ким. 

Валерия Григорьева шамамен бес жыл 
бойы әртүрлі тауарларды: азық-түліктен 
құрылыс материалдарына дейін тасы-
малдаумен айналысады. Семинар туралы 

Біздің қаламыздың мерейтойлық 
жылында қала тұрғындарының әрқайсы-
сы біздің әрқайсымыз үшін кіші «Отан 
дегеніміз не? Біздің қаламызды тек қана 
сақтап қана қоймай, бүкіл әлем үшін 
қатал 1930 жылдардағы, планетарлық 
ашаршылық жылдарындағы аға буын-
дардың жетістіктерін көбейту үшін не 
істеп жатырмыз?» деген сұраққа өздеріне 
жауап бергісі келеді. Ұлы американдық 
депрессия, толық емес үш бесжылдықта 
елімізді индустрияландыруға, шахталар 
салуға, кейіннен Қазақстанның Шахтер 
астанасы, елдің үшінші көмір стокері деп 
аталатын қала салуға қол жеткізді.

Көптеген қала тұрғындарының өмірі 
Қазтұтынуодағы Қарағанды универси-
тетімен байланысты, оның 60 жылдығын 
2 жылдан кейін атап өтеміз. ЖОО Қа-
зақстан мен Орта Азия республикала-
рының тұтыну кооперациясын жоғары 
білікті кадрлармен қамтамасыз ету үшін 
құрылған. ЖОО осы өңірлермен байла-
нысын бүгінгі күнге дейін сақтап келеді. 
Біздің ЖОО-ға әртүрлі мемлекеттерден 
студенттер келеді, біздің студенттер, ма-
гистранттар мен докторанттар ұтқырлық 
бойынша жақын және алыс шет елдерге 
барады. 

Қазтұтынуодағы Қарағанды универ-
ситетінің жетістіктері: QS – Stars ха-
лықаралық рейтингінде 4 жұлдыз, 
Қа зақстанның үздік гуманитарлық-эко-
номикалық жоғары оқу орындарының 
Ұлттық рейтингінде 2022  жылы ғылыми 
жарияланымдар бойынша гуманитар-
лық-экономикалық жоғары оқу орын-
дарының веб-сайттары рейтингінде IV 
орын – 2022, гуманитарлық-экономи-
калық жоғары оқу орындарының рей-
тингінде III орын – 2022. Университет 7 
халықаралық қауымдастықтың және 117 
халықаралық шарттың мүшесі болып 
табылады. Қазақстандағы халық аралық 
ұйымдармен және өкілдіктермен, атап 
айтқанда Erasmus+, British Council және 
т.б. белсенді ынтымақтасады.

Университетте электронды-иннова-
циялық университеттің моделі, Қашық-
тықтан оқытудың білім беру порталы, 
«виртуалды кәсіпорын» оқу-инновация-
лық кешені, цифрлық кітапхана, ком-
пьютерлік орталық және т.б. кітапхана 
қорларында шамамен 1 млн. әдебиет бір-
лігі бар. Әлемдік электрондық білім беру 
ресурстарына қолжетімділік ашық. Уни-
верситетте бакалавриатта 27 білім беру 
бағдарламасы, магистратурада 14 білім 
беру бағдарламасы бар. «Экономика», 
«Менеджмент», «Мемлекеттік және жер-
гілікті басқару» мамандықтары бойынша 
PhD докторларын қорғау бойынша дис-
сертациялық кеңестер ашылды. Біздің 
түлектер тек республикада ғана емес, 
көптеген мемлекеттерде де танымал, 
олар жоғары деңгейдегі кәсіпқойлар, 

дәстүрлі құндылықтардың жақтаушыла-
ры, жоғары адамгершілік және азамат-
тық ұстанымдарға ие. 

Университеттің профессорлық-оқы-
тушылық құрамы өзінің оқу, ғылыми 
және тәрбие жұмысында «Студент – бұл 
біліммен толтырылуы керек ыдыс емес, 
алау жағу керек» деген императивті бас-
шылыққа алады. Біздің студенттер ай-
мақтық және халықаралық деңгейдегі 
түрлі ғылыми форумдарда табысты өнер 
көрсетуге мүмкіндік беретін жоғары ака-
демиялық жетістіктерге ие. 

Біздің  ЖОО  студенттеріміз бен ма-
гис  транттарымыз спорттық нәтижеле-
рімен танымал: Айдова Екатерина Ва-
лерьевна конькимен жүгіру спортынан 
ҚР халықаралық дәрежедегі спорт ше-
бері, Сочи қаласындағы XXII Қысқы 
Олимпиада ойындарының қатысушысы. 
Крикунов Артем Павлович конькимен 
жүгіру спортынан халықаралық дәреже-
дегі спорт шебері. Жасөспірімдер ара-
сындағы әлем чемпионатының жүлдегері 
Қытай 2016 жыл. Жүсіпов Абылайхан 
Қай ратұлы бокстан ҚР еңбек сіңірген 
спорт шебері, 2016 жылғы Бразилия 
Олим  пиада ойындарының қатысушысы.

Біздің ЖОО музей көрмелерімен, 
оның ішінде республикадағы және шет-
елдегі қазақ ұлттық киімдерінің көрме-
лерімен танымал. Біздің ЖОО көптеген 
бұрынғы студенттеріміз Зарина Алтын-
баеваға, Карина Каренинаға, «Жайна» 
ансамблі мен Аяла ансамблінің, сән те-
атрының солистеріне үлкен өнерге жол-
дама берді.

Біздің университетіміздің ректоры 
Е.Б.Аймағамбетов «Казахстанская прав-
да» газетіндегі «Қазіргі әлемдегі адам-
ның басты проблемасы» атты мақала-
сында, біздің жастарымыздың алдында, 
бұрынғы дәуірдегі құрдастары сияқты, 
басты міндет – адам болу міндеті тұрға-
нын атап өтті. Бұл мәселенің шешімін 
ешкім біреуге сене алмайды. Оны әркім 
өзі шешуі керек. Сондықтан, техника мен 
технологияның қарқынды даму дәуірін-
де ешқандай техникалық құрылғылар 
адамды өмірінің мәні, дұрыс пен бұрыс 
өмірдің арақатынасы туралы сұрақтар-
дан босатпайды және босата алмайды. 
Бұл сұрақтарға ол тек өзі жауап беруі 
керек. Оның жауаптары оның өмірін қа-
лай құра алатындығына, оның қалай өмір 
сүре алатындығына байланыс ты болады. 

Талапкер – 2024. Сізді біздің ЖОО-ға 
экономикалық, заңгерлік, техникалық 
және педагогикалық білім беру бағдарла-
маларына шақырамыз. Біз сізді күтеміз! 

Әлеуметтік-саяси пәндер және 
Қазақстан халқы Ассамблеясы 

кафедрасының атынан п.ғ.д., 
профессор Н.А.МИНЖАНОВ., ф.ғ.к., 

профессор М.В.КЛИШИНА
№150

Бізді рухани  
шабыттандырушы 
ALMA MATER

● ТРЕНИНГ

Қарағанды қаласында Kaspi.kz 
қолдауымен ШОБ-ке арналған 
тренинг өтті

Қарағанды қаласында Kaspi.kz қазақстандық жетекші инновациялық ком-
паниясының қолдауымен ШОБ-ке арналған тренинг өтті. Іскерлік кездесу қа-
тысушылары салық сарапшылары мен мемлекеттік органдарға салық салу 
және табысты декларациялау бойынша сұрақтарын қойды.

● МҰРА

Қаныш қастерлеген қазына
Көпшілік қауым ең алдымен, Қаныш Сәтбаевты дарынды инженер, гео-

логия ғылымының докторы, Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, Қазақстан-
да Ғылым академиясын ашушы ретінде түсінетіні аян. Ал, шынтуайтында, 
халқының келісті келешегін ойлап, ғылым ордасын биікке көтерген бірегей 
тұлғаның бойында сан қырлы өнердің жиынтығы, бір сырлы жұмбақ әлем 
жатқандай. Оның бір ғана қыры Қанышекең (замандастары солай құрметте-
ген) жинақтаған рухани мұралардан әрі  өнерге деген шек-күмәнсіз құрметі 
мен әділеттілігінен көрініс табады. 

Е.Ысмаилов, Қ. Жандарбеков, Ғ.Құрманға-
лиев, Ә.Қашаубаев. С.Бегалин, Ө.Тұрман-
жанов тәрізді халықтың қалың ортасынан 
шыққан белгілі ақын, көрнекті жазушылары 
мен әр алуан мамандық иелері дерлік қатыс-
ты. Соның ішінде, академик Қ.Сәтбаевтың 
бір өзінен ғана жиырмадан аса ән текстісі 
жазылып алынған. Осы пікірдің бір дәлелі 
ретінде Қ.Сәтбаевтың А.Затаевичке жиыр-
ма бес шамасында ән бергенін, кейін қазақ 
филиалының қорына алғандығы жөнінде 
деректер бар».  

Айтулы ғұлама ғалымның есімі Жез-
қазғанға байланысты айтылатыны, ашқан ірі 
де іргелі істерін барша жұрт жақсы біледі. 
Алайда, оның ісі мұнымен шектелмейтінді-
гін сол сахарада тұрған өте көне ескерткіш 
«Таңбалы тас» жазуын зерттегендігінен де 
білер едік. Ескі дәуірден келе жатқан «Таң-
балы тас» жазуы сандаған ғасырлар бой-
ында Қазақстан өлкесін қоныстанған тай-
палардың тасқа жазып түсірген мыңдаған 
таңбалары, ел басқарушылардың қол қойған 
аттары, ұрандар, тасқа түскен әдемі өрнек-
тер, «қошқар мүйіз», «түйе табан», «кісінің 
ізі», «аттың ізі» және тағы басқалар. Міне, 
осындай көптеген таңбалардың қазақ өрне-
гінің нақыштарына ұқсастықтарын байқап, 
1928 жылдары ғылыми қауымға алғаш ой 
салғандардың бірі  Қаныш Сәтбаев еді. 

Бұған қоса, қазақ әдебиетінің ежелгі 
дәуірін зерттеушілерге Қ.Сәтбаевтың бер-
ген ақыл-кеңестерінен, өнер адамдарымен 
кездесу сәттеріндегі сөйлеген сөздерінен 

халқының рухани қазынасына деген сел-
кеусіз сүйіспеншілікті, ерекше ықылас пен 
құрметті танығандаймыз. Бұл – аса қабілет-
ті адам бойындағы қарапайымдылық пен 
жоғары биік мәдениеттілікті айғақтайтын 
көрсеткіш. Қаныш Сәтбаевтай қайраткердің 
артында кейінгі ұрпаққа үлгі-өнеге аларлық 
қаншама ғибрат қалды. Бүгінде  бертіндегі 
ауызша айтылып, халық арасына бірден-бір-
ге көшіп жүрген дүниелердің жинақталуы-
на аса ыждаһаттылықпен көңіл бөлу қажет. 
Осы орайда, Қаныш Сәтбаевтың тамаша 
ой-тұжырымдары, сұхбаттасқан адамдарға 
қайтарған жауаптарын жинақтау барысын-
да ғұлама ғалымның шешендігі жайында да 
тамаша ұғым қалыптасар еді. Интеллекту-
алдығы жоғары адамның көптеген кездесу-
лердегі сөйлеген сөздері айтылды десек, сол 
қанатты сөздердің дер кезінде жазылып қал-
мағандығы да өкінішті. Дегенмен, Қаныше-
кеңді білетін замандастарынан, бірге жүріп, 
әріптес болған зиялылардан жазып алуды 

жолға қою қажет. Сонымен қатар, Қ.Сәтба-
евтың жинақтаған ауыз әдебиеті үлгілеріне, 
өзі сүйіп айтқан әндеріне жан-жақты тек-
серулер жасау да байыпты ізденістерді ай-
ғақтар еді.

Жоғарыдағы қазақ музыка мәдени-
етіне өшпес із қалдырған композитор, ға-
лым Ахмет Жұбановтың,  «Қанышекеңнің 
Қазақстан жағдайындағы ісінің аумағы, 
көлемі, мәні өзіне әзір теңеу таппайтын іс. 
Өзімен бірге кетіп қалғанымен қатар, бізге 
қалғаны да мол», – деуі соны меңзейтінін 
әсте ұмытпағанымыз абзал. Халықтың та-
рихи санасын ояту – зиялы қауымның басты 
міндеті. Сол келелі істі арқалағандардың 
бірі Қаныш Имантайұлы Сәтбаев болатын. 
Дарынды ғалымның көзін көрген, кезінде 
армандары бір болған академик Ә.Марғұлан 
өз естелігінде Қаныш туралы көптеген де-
ректер қалдырған. Соның бір дәлелі ретінде 
ол былай дейді. «Оқудың бос уақытын сту-
дент Қаныш бір ғана іске, ой-санасын бай-

ытуға жұмсайды. Бос уақытын Том универ-
ситетінің бай кітапханасында өткізіп, қазақ 
халқының тарихы, этнографиясы, әдебиеті 
туралы жазылған деректерді үңіле оқиды. 
Олар жайында бірнеше мақала жазып, кей-
бір әдебиет үлгілерін баспаға дайындайды. 
Қаныштың бастауы бойынша университет 
жанынан Күншығыс мәдениетін зерттейтін 
ғылыми үйірме ашылып, оған Томда оқитын 
студенттер қатынасады», – деп жазады. Дәл 
осы естелікте Қаныш ағамыздың түркі ха-
лықтары туралы баяндама жасағаны, әрмен 
қарай түркі тектес халықтардан құралған 
студенттермен бірігіп, сауық кештерін өт-
кізіп, онда әр халықтың ән-күйлерін, жыр, 
өлеңдерін орындағандары айтылады. Осы 
сауық кеште Қ.Сәтбаевтың қазақ халқының 
ән-күйлерін айрықша насихаттағандығы ту-
ралы тыңғылықты деректер берілген.

Қаныш өмірін ұлықтап, насихаттау ісін-
де айтарлықтай еренғайып еңбек қалдырған 
жазушы Медеу Сәрсеке өзінің қырық жыл-
дан астам есіл ғұмырын Қанышқа арнағаны 
мәлім. Өз естелігінде Қаныш Имантайұлы-
ның алып сахарада жүріп, қазақ халқы-
ның көне дәуірдегі естеліктері мен ескерт-
кіштерін кейінге үлгі-өнеге етіп, әдебиеті 
мен мәдениетін елден ерек сүйген ғалым 
ретінде дәріптейді. Қаныштың ғылымдағы 
игі жетістіктерін өскелең ұрпаққа үлгі етеді. 
Жазушының «Қаныш елі», «Қазақтың Қа-
нышы», «Дала дарыны» атты туындыла-
рында ұлтымыздың ұлы перзентін ұлықта-
удың үздік үлгісін көрсетті. 

Қазақтың құрметті Қанышының жолы 
– қасиетті жол. Сол жолдың бір үзігі халық 
қазынасына деген сүйіспеншілік пен махаб-
баттан тұратындығына талас жоқ.

С.ШАХИНА, 
  филология ғылымдарының 

кандидаты,   
Е.Бөкетов атындағы 

Қарағанды зерттеу университетінің 
қауымдастырылған профессоры

әлеуметтік желілерден білді. Келді және 
өкінбеді. 

«Мен жаңа салық кодексі туралы 
білгім келді. Жаңа ережелер туралы 
тыңдағым келді. Бізге қатысты қандай 
өзгерістер бар? Пайдалы ақпарат өте көп 
болды. Енді тіпті шағын бизнеске бухгал-
терлер керек болатыны түсінікті болды. 
Бұл оңай болмайды. Есеп беруді одан әрі 
мұқият қадағалау керек. Яғни, ақпарат 
өте кең көлемде берілді, сондай-ақ салық 
органы да мұнда өз жауаптарын береді», 
– дейді тасымалдау және экспедиция ком-
паниясының директоры Валерия Григорь-
ева. 

Кәсіпкерлердің көпшілігі айыппұлдан 
қалай құтылуға, тәуекелдерді азайтуға, 
шығындарды азайтуға болатындығын біл-
гісі келді. Сарапшылар әрбір тақырыпты 
толық талқылады. 

«Түсіндіру жұмыстарын жүргізу – бұл 
жеке бизнесті қоса отырып, барлығымыз  
талқылауға белсенді қатысып жатқаны-
мызды білдіреді. Біз айтамыз және бізді 
естиді. Мұндай шаралар Kaspi.kz қолда-
уымен өткізіледі, бұл өте маңызды, өйт-
кені жаңа салық кодексі туралы сұрақтар 
өте көп. Қазір бұл белсенді талқылану-
да, қарастырылуда. Камералық бақылау, 
жоспардан тыс тексерулер, жоспарлы тек-
серулер, жалпы салықтық даулар, салық 
әкімшілендіруімен байланысты барлық 
мәселелер. Адамдарда көп сұрақтар бар. 

Сондықтан, мұндай кездесулерді өткізу-
дің өмірлік маңызы бар», – дейді салық 
кеңесшісі Айжан Балакешова. 

Жиналғандар салық органының өкіл-
деріне де сұрақтарын қойды. Мемлекеттік 
кірістер басқармасының аудандық басқар-
масының мамандары да талқылау ға бел-
сенді қатысты. 

«Мұнда жалпыға ортақ декларация лау 
туралы сұрақтар қойылды. Егер толты-
ру, осы есепті жіберу бойынша сұрақтар 
туындаса, біздің МКБ-де тікелей жеке 
тұлғалармен жұмыс істейтін бөлім бар, 
ол жалпыға ортақ декларациялау мәселе-
сімен айналысады. Мамандар көмектесіп, 
250 үлгіні толтыруға қатысты барлығын 
түсіндіреді. Қазір біздің бухгалтерлер, 
кәсіпкерлер өте сауатты. Барлығы өздігі-
нен ұсынады», – дейді Казыбек би ауданы 
МКБ жеке тұлғалармен жұмыс бөлімінің 
басшысы Айнұр Жангелдинова.

Бұған дейдін мұндай семинарлар 
Шымкент, Алматы қалалары мен Алма-
ты облысында және Жетісу облысында 
өткен. Ал маусым айының соңында Аста-
нада Kaspi.kz қолдауымен ең ірі Салық 
форумы өтті. Оған мың адам офлайн, 
2,5 мың адам онлайн қатысты, Қаржы 
вице-министрі, ҰЭМ Салықтық және ке-
дендік саясат департаментінің директо-
ры, МКК төрағасының орынбасары және 
басқа да мемлекеттік органдардың өкіл-
дері қатысты. 

ШОБ-ке арналған білім беру жобасы 
алдағы уақытта да жалғасып, елдің бар-
лық аймақтарын қамтиды.

Серік СӘКЕЕВ
№160
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Тұрғындар назарына!
Қазақмыс корпорациясы» 

ЖШС 2024 жылғы 21 тамызда 
сағат 11:00-де Қарағанды облы-
сы, Қарқаралы ауданы, Қарағай-
лы кенті, Қарағайлы к. əкімдік 
ғимараты, 20 орам, 4 құрылым 
мекенжайы бойынша «Қазақмыс 

корпорациясы» ЖШС «Қарағай-
лы байыту фабрикасының қал-
дық қоймасын рекультивациялау» 
жобасына «Қоршаған ортаны 
қорғау» бөлімі жобасын қарау 
бойынша қоғамдық тыңдау лар өт-
кізу жоспарланғанын хабарлайды.

Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін аумағы: Қарағанды облысы, Қарқа-
ралы ауданы, Қарағайлы кенті, географикалық координаттары:

Бұрыштық 
нүктелер 

нөмірі

Географикалық координаттар
Солтүстік ендік Шығыс бойлық

Гр. Мин. Сек. Гр. Мин. Сек.
1 49 21 31 75 44 00

Учаскенің географикалық координаттары:
Бұрыштық 

нүктелер 
нөмірі

Географикалық координаттар
Солтүстік ендік Шығыс бойлық

Гр. Мин. Сек. Гр. Мин. Сек.
1 49 23 33.07 75 42 12.66
2 49 23 51.97 75 42 36.37
3 49 23 35.56 75 43 8.89
4 49 23 16.60 75 42 44.05

Жоспарланған қызметтің ба-
стамашысы: «Қазақмыс корпора-
циясы» ЖШС, БСН 050140000656. 
Өкілі: Рамазанова Р.Б., «Қазақмыс 
корпорациясы» ЖШС, бас мама-
ны, тел.: 8 (7172) 55 76 65, эл.ме-
кен-жайы: Radmila.Ramazanova@
kazakhmys.kz.   

Əзірлеуші: «Биосфера Қа-
зақстан» ҒЗО ЖШС, БСН 
071040007864. Өкілі: Ахтан Н.А., 
байланыс телефоны: 8 (701)484 34 
81, эл.мекен-жайы: akhtan@bskz.
kz.

Жоба материалдары төмен-
дегі сайтта орналастырылған: 
ecoportal.kz жəне  https://www.gov.
kz/memleket/entities/karaganda-
tabigat/press?lang=ru.

Жоба бойынша ескертулер мен 
ұсыныстар қоғамдық тыңдау лар 
өтетін күнге дейін 3 жұмыс күні-
нен кешіктірмей ecoportal.kz сіл-
темесі бойынша, эл. мекен-жайы 

expertiza.upr_krg@mail.ru жəне 
пошталық мекенжайы: Қарағанды 
қ., Лобода к-сі, 20 бойынша қа-
былданады.

Жоспарланған қызмет туралы 
қосымша ақпаратты, қоғамдық 
тыңдаулар өткізу, сондай-ақ бел-
гіленген қызметке қатысты құ-
жаттардың көшірмелерін келесі 
akhtan@bskz.kz эл.мекен-жай бой-
ынша жəне тел. нөм. 8 (701)484 34 
81 сұратуға болады.

Тіркеу қоғамдық тыңдаулар 
өткізілгенге дейін 15 минут бұрын 
жеке куəлік ұсынылған кезде жүр-
гізіледі.

Бейнеконференцияға онлайн 
қосылуға сілтеме:

https://kazakhmys.webex.com/
kazakhmys-ru/j.php?MTID=md7b0
7eb8826990754e3adcf688b42d3c 

Жиналыс нөмірі (кіру коды): 
25175230982 

Жиналыс құпия сөзі: 123456dD

Қарағанды облысы бой-
ынша Ішкі мемлекеттік аудит 
департаментінде мемлекеттік 
қызметшілерінің Ар-намыс 
кодексінің, «Мемлекеттік 
қыз мет» жəне «Жемқорлыққа 
қарсы күрес туралы» Заңда-
рының нормаларын департа-
мент қызметкерлерінің бұзу 
фактілерін хабарлау үшін 
9:00-18:00-ге дейін жұмыс 
тəртібімен 56-31-35, 56-25-
82 сенім телефондары қыз-
мет етеді. Жеке жəне заңды 
тұлғалардың өтініштеріне 
арналған электрондық мекен-
жайы  fi nk.kar@minfi n.gov.kz

д

«ҚазТрансОйл» АҚ Қарағанды жəне Ұлытау облыстарының аумағында «Пав-
лодар-Шымкент», «Құмкөл-Қарақойын», магистральды мұнай құбырлары, ТОБЖ бай-
ланыс желілері салынғанын, олар шақырымдық бағандармен жəне ескерту белгілермен 
белгіленгенін ескертеді. 

ҚР-ның «Магистральдық құбыр туралы» Заңына жəне Қазақстан Республи-
касында телекоммуникация желілерін күзету ережелеріне сəйкес, келесі күзет ай-
мақтары белгіленеді: 

1) Мұнайды тасымалдайтын магистральды мұнай құбыры трассасы бойында – құ-
быр осінің əрбір жағынан 50 метр жерден өтетін шартты сызықтармен шектелген жер 
учаскесі түрінде; ауыл шаруашылық мақсатындағы жерлерде магистральдық құбырдың 
күзет  аймағы құбыр осінің əрбір жағынан  25 метр жерден  өтетін шартты сызықтармен 
шектеледі; 

2) бір техникалық дəлізде төселген  көп желілі құбырлардың трассалары бойында – 
шеткі құбырлардың осьтерінен 1) тармақшамен қарастырылған қашықтықтарда шартты 
сызықтармен шектелген жер учаскесі түрінде; 

3) суасты өткелдері бойында - өткелдердің шеткі желілері осьтерінің əрбір жағынан 
100 метрге кейін қалатын қатар жазықтықтар арасында орналасқан су бетінен түбіне дей-
інгі су кеңістігі учаскесі түрінде;

4) өнімді авариялық шығаруға арналған жер қамбалары төңірегінде - аталған объ-
ектілер аумақтары шекарасынан барлық жаққа 50 метрге кейін қалатын тұйықталған 
сызықпен шектелген жер учаскесі түрінде;

5) бас жəне аралық айдау жəне құю сорғы станциялары, резервуар парктері, ком-
прессорлық жəне газ тарату станциялары, өнім өлшеу тораптары, құю жəне қотару 
эстакадалары, газды жерасты сақтау станциялары, мұнайды, мұнай өнімдерін қыздыру 
пункттері төңірегінде - аталған объектілер аумақтарының шекараларынан барлық жаққа 
100 метрге кейін қалатын, тұйықталған сызықпен шектелген жер учаскесі түрінде ор-
натылады

6) орманы жоқ учаскелерде елдімекендерден тыс орналасқан жер асты кəбілдік 
жəне əуе байланыс желісі мен радиофикация – жерасты кабель трассасы немесе шеткі əуе 
желілері сымдарының əрбір жағынан  кемінде 2 метр қашықтықта  орналасқан тікелей 
параллельмен белгіленетін осы желілері бойымен  жер учаскелері түрінде. 

ҚР ЕЖ 3.05-101-2013 «МАГИСТРАЛЬДЫҚ ҚҰБЫРЛАР» СƏЙКЕС 30-ДАН 
150 МЕТРГЕ ДЕЙІН  ЕҢ АЗ ҚАШЫҚТЫҚ ШЕГІ БЕЛГІЛЕНЕДІ. ҚАУІПСІЗДІК-
ТІ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ МАҚСАТЫНДА ЕРЕЖЕЛЕР ЖИЫНТЫҒЫМЕН БЕЛ-
ГІЛЕНГЕН ЕҢ АЗ ҚАШЫҚТЫҚ ШЕГІНДЕ МАГИСТРАЛЬДЫҚ ҚҰБЫРҒА 
ЖАТПАЙТЫН КЕЗ КЕЛГЕН ОБЪЕКТІЛЕРДІ САЛУҒА ТЫЙЫМ САЛЫНАДЫ

ЕСКЕРТУ
Т Ы Й Ы М  С А Л Ы Н А Д Ы:

ХАЛЫҚТЫҢ, КƏСІПОРЫНДАРДЫҢ, ҰЙЫМДАРДЫҢ, 
ШАРУА ҚОЖАЛЫҚТАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА

Құбырлардың күзетілетін аймақтарында құбырлардың қалыпты пайдаланылуына не-
месе олардың бұзылуына əсер ететін түрлі əрекеттерді жасауға тыйым салынады, соның 
ішінде:

• тану белгілерін, бақылау-өлшеу пункттерін ауыстыруға, үюге жəне сындыруға; 
• кабель желілерінің қызмет көрсетпейтін күшейту пункттерінің қақпақтарын, қақпа-

ларын жəне есіктерін, желілік арматураның торап қоршауларын, катодты жəне дренажды 
қорғау стансаларын, желілік жəне қарау құдықтары мен басқа желілік құрылғыларды ашуға, 
крандар мен ысырмаларды ашып, жабуға, байланыс, энергиямен қамтамасыз ету жəне құ-
быр телемеханикасы құралдарын өшіруге;

• түрлі қоқыс орындарын жасауға, қышқылдар, тұздар мен сілтілердің ерітінділерін төгуге;
• жаға бекіту имараттарын, су өткізу құрылғыларын, құбырларды, байланыс желілерін 

бұзудан, ал жақын аумақ пен айналадағы жерді апаттық құйылу мен тасымалданатын 
өнімнен қорғайтын жер жəне өзге имараттарды (құрылғыларды) бұзуға;; 

• зəкірлерді суға тастауға, суға тасталған зəкірлермен, тізбектермен, сүйретпелермен 
жəне тралдармен өтуге, тереңдетіп қазу мен жерге батыру жұмыстарын жүргізуге;

• от жағуға немесе ашық немесе жабық от көздерін орналастыруға.
Магистральды мұнай құбырларының күзетілетін аймақтарында «ҚазТрансОйл» АҚ  

құрылымдық бөлімшелерінің жазбаша рұқсатынсыз:
• «ҚазТрансОйл» АҚ-пен  орналасу жерін, құрылыс жүргізу, жайластыру жəне пайда-

лану тəртібін келіспей магистральды құбырдың жəне оның күзетілетін аймағы трассасының 
өткелдерін, топырақ жолдарын немесе өзге уақытша немесе тұрақты көлік қиылыстарын 
орналастыруға;

• бақ өсіруге жəне ағаш өсіруге, сонымен қатар жыртылатын тереңдігі отыз бес сан-
тиметрден аспайтын қыр ауыл шаруашылық дақылдарды өсіруге бағытталған агротехника-
лық жұмыстардан басқа, «ҚазТрансОйл» АҚ-пен  келісілмеген қандай да бір жұмыстарды 
орындауға;

• магистральды құбырларға қызмет көрсетуге жəне оның физикалық қорғанысын 
қамтамасыз етуге арналған «ҚазТрансОйл» АҚ-пен орналастырылған жолдарды қалпына 
келтіруге, сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңнамасымен бекітілген жағдайлардан 
басқа осы жолдар бойынша магистральды құбырларда өртке қарсы жəне күзет қызметтерін 
орындайтын қызметкерлердің қозғалысына кедергі жасауға;

• кез келген құрылыстар мен имараттарды салуға;
• автомобиль көлік құралдарының, тракторлар мен механизмдердің тұрақтарын ұй-

ымдастыруға;

• мелиоративті жер жұмыстарын жүргізуге, жер суаратын жəне құрғататын жүйе-
лерді салуға;

• «ҚазТрансОйл» АҚ-пен келіспей тау, құрылыс, жинақтау жəне жарылыс жұмыста-
рын жүргізуге, топырақты тегістеуге;

• ұңғымалардың, шурфтардың құрылғыларымен жəне топырақ (жер қыртысының 
үлгілерінен басқа) сынамаларын алумен байланысты геологиялық түсіру, геологиялық 
барлау, іздеу, геодезикалық жəне басқа іздестіру жұмыстарын жүргізуге тыйым салынады.

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында құрылыс нормаларымен жəне ереже-
лерімен белгіленген минималды қашықтықтарда магистральды құбырларға жатпайтын 
кез келген объектілердің құрылысына тыйым салынады.

Магистральды құбырлардың күзет аймақтарында кез-келген жұмыстар мен əрекет-
терді орындау қажет болған жағдайда, Кəсіпорындар, Ұйымдар жəне Азаматтар:

• «ҚазТрансОйл» АҚ құрылымдық бөлімшелерінен «Магистральды құбырлардың 
күзетілетін аймақтарында жұмыстар жүргізуге» жазбаша рұқсат алуға міндетті. Жұмы-
старды жүргізуге рұқсат жұмыстарды жүргізетін адамда жұмыс істеп тұрған құбырлар 
көрсетілген жобалау құжаттамасы бар болған жағдайда ғана берілуі мүмкін.

• кем дегенде 5 тəулік бұрын «ҚазТрансОйл» АҚ құрылымдық бөлімшесінің өкілін 
жұмыстарды жүргізу орнына шақыруға;

• құбырлардың жəне тану белгілерінің сақталуын қамтамасыз ететін ережелерді 
сақтап, жұмыстарды орындауға міндетті.

«ҚазТрансОйл» АҚ-ның құрылымдық бөлімшелері ҚР «Магистральдық құбыр тура-
лы» Заңы, Қазақстан Республикасының экологиялық кодексі, Қазақстан Республикасында 
телекоммникация желілерін күзету ережелері,  сондай-ақ «Күзетілетін аймақта жұмыстар-
ды жүргізуге арналған рұқсатта» көрсетілген талаптар бұзылып, орындалған жұмыстарды 
тоқтатып қоюға құқылы. 

ҚР «Магистральдық құбыр туралы» Заңы, Қазақстан Республикасының экологиялық 
кодексі, Қазақстан Республикасында телекоммуникация желілерін күзету ережелері жəне 
ҚР ЕЖ 3.05-101-2013 «Магистральды құбырлар» жергілікті билік пен басқару органда-
рымен, сондай-ақ басқа да кəсіпорындармен, ұйымдармен (меншік түріне қатыссыз) жəне 
құбырлар өтетін аумақта жұмыстар немесе қандайда бір əрекеттер жүргізетін азаматтар-
мен орындау үшін міндетті болып табылады.

Заң, Кодекс, Ережелер мен ҚР КЕ талаптарын бұзушылықтарға кінəлі лауа-
зымды тұлғалар мен азаматтар белгіленген тəртіпте жауапкершілікке тартылады.  

Жоғарыда айтылған барлық мəселелер бойынша мына ме-
кенжайға хабарласу қажет:

«ҚазТрансОйл» АҚ  Павлодар мұнай құбыры басқармасы 
140004, Павлодар қ., Солтүстік өнеркəсіптік аймақ. Тел: 8 (7172) 55-52-57– №7 
техникалық учаскенің БДБ диспетчері. Павлодар қ.; 8 (7182) 73-43-64 – «Павло-
дар» БМАС ауысым бастығы; 8 (7182) 73-32-41, факс: 8 (7182) 73-32-42 – Пав-
лодар МҚБ бастығының қабылдау бөлмесі.

«ҚазТрансОйл» АҚ Қарағанды мұнай құбыры басқармасы 
100026, Қарағанды қ., Гапеев көш., 4/3 Тел: 8 (7172) 55-52-57 – ОДП №7 техни-
калық учаскесінің  БДБ диспетчері; 8 (71030) 2-60-95 – «Атасу» БМАС-тың опе-
раторы: 8 (7212) 98-22-41, факс: 8 (7212) 98-22-42 – Қарағанды МҚБ бастығының 
қабылдау бөлмесі.

«ҚазТрансОйл» АҚ Жезқазған мұнай құбыры басқармасы 
100600, Жезқазған қ., Ескі əуежай ауд., Тел: 8 (7172) 55-52-55 – №5 техникалық 
учаскесінің БДБ диспетчері; 8(7102) 770-255 – «Құмкөл» БМАС ауысымының 
бастығы-кезекші; 8 (7102) 770-241, факс: 8 (7102) 770-242 – Жезқазған МҚБ 
 бастығының қабылдау бөлмесі.

Қарағанды облысының əкімдігі облыс əкімі аппараты бас-
шысының орынбасары Бахтиар Ғабдоллаұлы Əйешовке  орны 
толмас ауыр қаза  – əкесі

Ғабдолла Нестайұлы ƏЙЕШОВТІҢ
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл ай-
тады.

Осы уақыт ішінде мұнда тұрғындар 
үшін 18 пəтерлі екі қабатты үй бой кө-
терсе, алдағы тамыз айында жаңа Дене 

● ӨҢІРЛЕРДІ ДАМЫТУ

Көркейген кент келбеті
Топар кентінің əкімі болып Марғұлан Мұхитұлы Сафаров 2021 жылдың 25 

шілдесінде халықтың тікелей дауыс беру жолымен сайланған болатын. «Жас кел-
се – іске» дегендей, жас əкім келгелі он мыңнан астам халқы бар осынау елдімекен-
нің көркіне көрік қосылып, күннен-күнге ажары кіріп, сəн-салтанаты арта түсуде.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

шынықтыру-сауықтыру кешені салынып 
бітіп, пайдалануға берілмекші. Биылдың 
өзінде əкімдік белгілеген көп жұмыстар 
қолға алынып, кезегімен жүзеге асы-
рылып жатыр. Оған кентті аралап көрген 
кезде көзіңіз кəміл жетеді.

Атап айтқанда, кенттің бірыңғай архи-
тектуралық ажарын қалыптастыру үшін 
осындағы Сарыарқа, Қазыбек би, Қонаев, 
Бейбітшілік бульвары, Гагарин, Нұркен 
Əбдіров көшелерінің 36 көпқабатты үй-
інің қасбеттері мен шатырлары жөнделу-
де.

Қатты тұрмыстық қалдықтарды жина-
уға арналған 10 контейнер қосымша ор-

Электрондық 
пошта:  пошта:  

ortalyk.kаz@mail.ruortalyk.kаz@mail.ru

Қарағанды ЖЭО-3 жылыту ма-
усымына қамдану үстінде. Негізгі 
14 жабдықтың барлығы жөнделеді. 
Сондай-ақ, қоймалар отынмен то-
лықтырылады. Қазірдің өзінде 350 
мың тоннадан астам көмір жəне 1000 
тоннаға жуық мазут дайындалды. 

Станцияда екі қазандық күр-
делі жөндеуден, турбина кеңей-
тілген ағымдағы жөндеуден өтуде. 
Қажетті мамандардың барлығы жұ-
мылдырылған. 

№5 қазандық агрегатын күрделі 
жөндеу кезінде қазандық экранда-
рының панельдері, радиациялық 
бу қыздырғыш, екі сатылы су эко-
номайзері, шикі көмір бункерлері 
толығымен ауыстырылмақ. Ауы-
стырылатын қыздыру беттерінің 
жалпы массасы – 250 тоннаны 

натылып, №3 ауылдағы «Жастар» көше-
сінің 2,3 шақырым жолы да жөндеу көріп, 
тағы да бірқатар көшелердің жолдарының 
жайы жақсартылған.

  Абаттандыру аясында Сарыарқа кө-
шесі бойында орналасқан ұзындығы 225 
метр парапетті қаптау жоспарланып, одан 
кейін оған гүл шоқтарын қою да ойда бар.

Көлік қозғалысының қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету мақсатында Жол пайда-
лану мекемесі жанынан өтетін жолдың 
бұрылысындағы қоршау да жөнделіп, 
қалпына келтірілуде.

Алдағы қысқы жылыту маусымына 
дайындық барысында Абай көшесінің 
3,5 шақырым жылу тораптары жөнделіп, 
кенттің 5,29 шақырым магистральдық 
жылу тораптары ауыстырылу үстінде.

Кентті көгалдандыру шеңберінде Га-
гарин ескерткіші алдына петуния гүлі 
егіліп, көпқабатты үйлер маңындағы ағаш 
бұтақтары кесіліп, Энергетиктер саябағы 
мен православтар зираты аймағында 500 
түп ағаш көшеті отырғызылыпты.

Көшелердің 83 шамы ауыстырылып, 
Топарға кіреберісте 2 стела орнату да көз-
делген.

Сондай-ақ, кенттің білім беру нысан-
дарын да жөндеу қолға алынып, қазірде 

Абай атындағы мектептің шатырын жөн-
деу басталып, Балалар өнер мектебінің 
шатыры ауыстырылып, қасбеті əрленіп, 
сырлануда.

«Энергетик» мəдениет үйі үшін музы-
калық аппаратура да сатып алынған екен.

Көктемгі тазартудың екі айлығында 
барлық көшелер мен аулалар қыстайғы 
күл-қоқыстан арылтылды. Рұқсат етіл-
меген 32 қоқыс үйіндісі жойылған. Көше 
ағаштарының түптері əктеліп, жолдың 
жиектастары да ағартылған. Бұл істе «Жа-
сыл ел» жасағы құрамындағы 18 адамның 
үлесі де аз емес.

Кент əкімі Марғұлан Сафаров енді 
тағы да атқарылатын бірнеше шаруаның 
жобалық-сметалық құжаттамасы əзір-
леніп жатқанын айтады. Яғни, Сəтбаев, 
Мерей, Попович көшелерін су баспау 
үшін арық қазып, аула алаңдарын ас-
фальттау мен жарықтандыру, кəріз жəне 
су өткізгіш жүйелерді жаңғырту жоспар-
лары кіреді екен бұған.

Қысқасы, көркейген кенттің қазіргі 
келбетін Топарға барып, көру керек...

Абай ауданы
Суреттер 

ұйымдастырушылардан

Вниманию жителей!
ТОО «Корпорация Казах-

мыс», сообщает, что 21 августа 
2024 года в 11:00 ч. планируется 
проведение общественных слу-
шаний по рассмотрению проекта 
«Раздел «Охрана окружающей 
среды» к проекту «Рекультива-
ция хвостохранилища Карагай-
линской обогатительной фабрики 
ТОО «Корпорация Казахмыс» по 

адресу: Карагандинская область, 
Каркаралинский район, п.Кара-
гайлы, здание Акимата п. Кара-
гайлы, 20 квартал, строение 4.

Территория, на которой будут 
проведены общественные слуша-
ния: Карагандинская область, Кар-
каралинский район, п.Карагайлы, 
географические координаты:

Угловые 
точки

Координаты угловых точек
Северная широта Восточная долгота

Гр. Мин. Сек. Гр. Мин. Сек.
1 49 21 31 75 44 00

Географические координаты участка: 
Угловые 
точки

Координаты угловых точек
Северная широта Восточная долгота

Гр. Мин. Сек. Гр. Мин. Сек.
1 49 23 33.07 75 42 12.66
2 49 23 51.97 75 42 36.37
3 49 23 35.56 75 43 8.89
4 49 23 16.60 75 42 44.05

Инициатор: ТОО «Корпорация 
Казахмыс», БИН 050140000656. 
Представитель: Рамазанова 
Р.Б., главный специалист ТОО 
«Корпорация Казахмыс», кон-
такты: тел. 8 (7172) 55 76 65, 
эл.адрес: Radmila.Ramazanova@
kazakhmys.kz.

Разработчик: ТОО НИЦ 
«Биосфера Казахстан», БИН 
071040007864. Представитель: 
Ахтан Н.А., контакты: тел. 8 
(701)484 34 81, эл.адрес: akhtan@
bskz.kz.

Материалы проекта размеще-
ны на сайте: ecoportal.kz и https://
www.gov.kz/memleket/entities/
karaganda-tabigat/press?lang=ru.

Замечания и предложения по 
проекту принимаются по ссыл-
ке ecoportal.kz, на эл. адрес: 
expertiza.upr_krg@mail.ru и по-
чтовый адрес: г. Караганда, ул. 
Лободы 20 в срок не позднее 3 

рабочих дней до даты проведения 
общественных слушаний.

Дополнительную информа-
цию о намечаемой деятельности, 
проведении общественных слу-
шаний, а также копии докумен-
тов, относящихся к намечаемой 
деятельности можно запросить 
по эл. адресу akhtan@bskz.kz. и 
номеру телефона 8 (701)484 34 
81.

Регистрация производится за 
15 минут до проведения обще-
ственных слушаний при предо-
ставлении удостоверения лично-
сти.

Ссылка на онлайн подключе-
ние: 

https://kazakhmys.webex.com/
kazakhmys-ru/j.php?MTID=md7b
07eb8826990754e3adcf688b42d3c

Номер совещания (код досту-
па): 25175230982 

Пароль совещания: 123456dD

● ЭНЕРГЕТИКА

Қыс қателікті кешірмейді
Жылыту маусымына дайындық – қаладағы маңызы 

зор шаруалардың бірі. Қыстың қамын жаз ойламасаңыз... 
Арқаның қысы қателікті кешірмейді. Қарағандыдағы жылу 
электр орталықтарының қысқа дайындығы бұл күнде өте 
қызу жəне қатаң бақылауда. №3 жылу электр орталығын-
дағы жөндеу жұмыстары хақында бір мəрте жазған едік. 
Бірақ, осы нысанның ахуалы шаһар тұрғындарын үнемі 
алаңдататыны белгілі. Бұл күндегі жұмыс қалай жүріп жа-
тыр жəне қарқыны қандай? 

құрайды екен. Сонымен қатар, газ 
тазалау қондырғылары – эмульга-
торлар жаңа қондырғылармен ал-
мастырылады.  Күрделі жұмыс 120 
күнге есептелген жəне жаз соңына 
дейін созылады.

№4 турбинада кеңейтілген 
ағымдағы жөндеу жалғасуда. Мұн-
да барлық цилиндрлерді ашып, 
орташа қысымды роторды ауы-
стыра отырып, ағын бөлігі жөнде-
леді. Генераторға күрделі жөндеу 
жүргізіледі. Турбина мойынтірек-
терінің бөлшектерін қайта құю 
арқылы тіректер  жөнделеді.  Жоға-
ры қысымды жылытқыш жаңара-
ды. Бұл жұмыстар 50 күнге есеп-
телген. Шілде айының соңында 
аяқталады дейді жауаптылар.

Өз тілшімізден



● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Бағасы келісім бойынша
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№ 77 тапсырыс. Индекс 65484
Офсеттік басылым. Көлемі 4 баспа табақ.

Лига қубогы біздің елімізде бірінші 
рет өтіп жатыр. Кубок үшін 16 коман-
да таласуда. Жеребе бойынша кеншілер 
шаһарының ұжымы D тобына түсті. Бұл 
топта «Астана» мен «Жетісу» және бірін-
ші лиганың қатысушысы ақтаулық «Ка-
спий» бар. Топтан шыққандар жартылай 
финалға жолдама алады. Бірінші турда 
жерлестеріміз «Каспийға» 0:1 есебімен 
есе жіберген еді. 

Отандық футбол додаларында үздік-
тердің қатарынан табылу үшін «Шахтер» 
басшылығы командалық ойынды күшей-
туге тиісті шешімдер қабылдап жатыр. 
Мәселен, команда сапын өзгертуде. Бела-
руссиялық Дмитрий Лисаковичті, ресей-
лік Евгений Козловты команда қатарына 
қосты. Босния және Герцеговинадан Йо-
ван Иличті, сонымен қатар, қазақстандық 
тәжірибелі қақпашы Андрей Шабановты 
да алдыртты. 

«Жетісумен» өткен матчта алғашқы 
голды жерлестеріміз 4-ші минутта соқты. 
Гол авторы – команданың дебютанты Ми-

лан Джокич. Ол екі қарсыласын алдап 
өтіп, допты жерлете тепті. Бірақ, қарсы-
лас жауапты көп күттірген жоқ. Бірін-
ші тайм аяқталғанға дейін «Шахтер» өз 
жанкүйерлерін тағы бір мәрте қуантты. 
Олар есепте алға шықты. Бұл жолы жеңіс 
голын колумбиялық легионер Роджер Ка-
ньяс соқты. 

Екінші тайм, тіпті, тартысты өтті. 
Себебі, «Жетісу» командасы есепті 
теңестіру үшін шабуылды үдетті. Бірақ, 
қарағандылықтар қорғаныста сауатты 
ойнай алды. Тіпті, қарымта шабуыл жа-
сап, есепті еселей жаздады. Сөйтіп, ойын 
аяқталды. «Шахтер» алғашқы 3 ұпайын 
қоржынға салды. 

D тобындағы «Астана» мен «Каспий» 
арасындағы ойын ірі есеппен аяқталды. 
Елордалықтар батыстан келген ұжымды 
5:0 есебімен ойысыратты.

Бүгін «Шахтер» мен «Жетісу» Пре-
мьер-Лига аясында Қарағандыда ойнай-
ды. Айта кетейік, бұл – Премьер-Лиганың 
екінші айналымындағы алғашқы ойын. 

– Олимпиада ойындарынан кейін 
кәсіпқой боксқа ауысқан едім. Әуесқойлар 
арасында мол тәжірибе жинадым. Өзімді 
шыңдадым. Қазақстан бокс федерация-
сының және Қарағанды облыстық спорт 
және дене шынықтыру басқармасының 
қолдауымен және шақыртуымен әуесқой 
боксқа ораламын деп шештім. Қазақстан 
боксының дамуына және жас буынды 
тәрбиелеуге өз үлесімді қосатыныма 
сенімдімін. Қарағанды облысынан Олим-
пиадаларда ел қоржынына олжа салатын 
таланттар шығатынына да сенімім зор. 
Қарсыластар, дайын болыңдар! Мен орал-
дым! – деп жазды Абылайхан Жү сіпов 
өзінің әлеуметтік желідегі парақшасын да. 

● БОКС

«Мен оралдым!»
Абай қаласының тумасы, титул

ды боксшы Абылайхан Жүсіпов әуес
қой боксқа оралатынын мәлімдеді.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Абылайхан Жүсіпов үш әлем чемпио-
натында қола медаль тағынған. 

Кәсіпқойлар алаңында жерлесіміз 

4 кездесу өткізіп, барлығында жеңіске 
жеткен. Соның үшеуінде өз қарсыласын 
нокаут пен тізе бүктірген.

● ФУТБОЛ
Жартылай финалдан үмітті

Қазақстан футбол лигасы кубогының екінші турында қарағандылық «Шах
тер» талдықорғандық «Жетісу» командасымен ойнады. Матч 2:1 есебімен 
аяқталды. Жеңіс жерлестерімізде. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Тілекең қарымды қаламгер, 
үлкен ұйымдастырушы еді. Ол 
кісі облыстық газетке редактор-
лық етіп отырған жылдары Қа-
рағанды облысының қалалары 
мен аудандарында «Орталық Қа-
зақстан» газетінің күні аясында 
редакция ұжымының газет оқыр-
мандарымен кездесулер өткізуі игі 
дәстүрге айналған болатын. 

Жұртшылықтың газетке де-
ген ықыласы жақсы болды. Бұл 
журналистердің де қиялына қанат 
бітіріп, шабытын одан әрі ша-
рықтата түсетін. 

Қарамағындағы қаламгерлер-
мен қатар Тілекеңнің өзі де облыс 
өмірі мен экономикасының алуан 
түрлі тақырыптарына арналған 
проблемалық мақалалар жазып 
тұрды. Республикалық баспалар-
дың бірінен ол кісінің «Арқадан – 
Атлантикаға дейін» деп аталатын 

● ҚҰРМЕТ

Ескерткіш тақта орнатылды
Қарағанды қаласында 

айта қа ларлықтай шара 
өтті. Абай даң ғылының 
бойындағы 17ші үйдің қа
бырғасына бұдан 32 жыл 
бұрын қайтыс болған ар
дақты азамат, ардагер жур
налист, облыстық «Орталық 
Қазақстан» газетінің бас ре
дакторы қызметін абырой
мен атқарған Тілеухан Әж
бабаұлы Жүсіпов пен оның 
былтыр өмірден өткен аяу
лы жары, Қарағанды эко
номикалық уни верситетінің 
ұлағатты ұстазы, Жоғары 
математика кафедрасының 
доценті Зекен Асамбекқы
зы Туғанбаеваға арналған 
ескерткіш тақта ашылды.

тартымды кітабы жарық көрді.
Тілекеңнің ұсынысымен 

ашылған «Бейсенбі күнінің қо-
нағы» деп аталатын жаңа айдармен 
облыстың танымал адамдары жай-
лы бүкпесіз ашық сұхбатқа құры-
латын материалдар топтамасы га-
зет бетінде тұрақты түрде беріліп 
тұрды. Бір сөзбен айтқанда,  Тілеу-
хан Әжбабаұлы басшылық қызмет 
пен шығармашылық жұмысты 
абыроймен қатар алып жүрді. Өз-
гелерге жеке басымен өнеге бола 
білді.

Ал, Зекен Асамбекқызы өте 

зия лы адам еді. Ұзақ жылдар бойы 
Қарағанды экономикалық универ-
ситетінде сабақ берді. Көптеген 
шәкірт тәрбиелеп шығарды.

Өзі өмірден өткенше, аяулы 
жары Тілеухан Жүсіповтің есімін 
елдің есінде қалдыру үшін тыным-
сыз еңбек етті. 

Ардақты аға мен аяулы ананың 
рухтары шат болсын!

Төлеубай ЕРМЕКБАЕВ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі
ҚАРАҒАНДЫ

Суреттер автордан

Бүкіл Азия континентін 
қамтыған жарысқа 30 елден 16 
жасқа дейінгі жас спортшылар 
қатысты. Қатысушылар дүбірлі 
додада 24 спорт түрінен бақ сы-
насып, 39 медаль жиынтығын 
таласқа салды.  Ал, ел құрама-
сының намысын 200 жас спорт-
шы қорғады. Бұл сында қараған-
дылықтардың үлесі басым болды. 
Турнирдің жас жеңімпаз боксшы-
сы – Тимур Тайбеков. Ол алдағы 
аға буын өкілдерін үлгі тұтып, 
жеңісін жерлестеріне арнайты-

● ДОДА

Жерлестер жеңіс тұғырында
Ресейдің Якутск қаласында өткен VIII Халықаралық «Азия балалары» спорттық додасында қа

рағандылық сайыпқырандар ұлттық құрама қоржынын 15 медальмен толықтырды. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

нын жеткізді. Естеріңізде болса, 
бұл сында 2012 жылы 15 жастағы 
Абылайхан Жүсіпов жарқ етіп, ал-
тын медаль жеңіп алған еді.

– Боксқа келгеніме бес жыл 
болды. Мені осы спортқа әкем 
алып келді. Қарағанды қаласынан 
шыққан мықты боксшылар бар. 
Геннадий Головкин, Серік Сәпиев, 
Абылайхан Жүсіпов ағаларымнан 
үлгі аламын. Ал, бұл жеңісім бар-
ша қазақстандықтарға арналады, – 
деп атап өтті Тимур Тайбеков. 

Расында, Тимурдың қарсы-
ластары өте тәжірибелі бесаспап 
болғаны мәлім. Ол алғашқы екі 
жекпе-жегінде сайыстың сақа 

боксшыларымен қолғап түйістіріп 
жеңді. Одан кейін Беларусь пен 
Өзбекстаннан келген спортшылар-
мен кездесті. Барлығы өз елінің 
мықтысы әрі чемпионы. Қарсы-
ластарының барлығын қапы қал-
дырған Тимур қарағандылық бокс 
сүйер қауымның ыстық ықыласы-
на бөленді.

Сонымен қатар, желаяқ Юлия 
Демкина үш марапатқа ие болды. 
Қарағандылық жеңіл атлеттер 
құрмет тұғырына он рет көтеріл-
ді. Жерлестер дзюдо, альпинизм, 
үстел теннисі және шахмат жүл-
десінен де құр алақан емес.
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Ольга жеңіл атлетикаға сегіз жасынан 
бастап әуес көрінеді. Жастайынан бұл 
спортқа оны анасы баулыған. Естеріңізге 
салсақ, Ольганың анасы Ирина Сафро-
нова да жеңіл атлетикадан ел біріншілік-
терінде біршама биіктерді бағындырған 
спортшы. Ол кедергілерден секіру мен 
жүгіруден алдына қара салмапты. 

 – Ольга алғашында биіктікке секіру 
және кедергілерден секіру сияқты спорт 
түрлерінен бірнеше жыл өзін сынады. 
Соңында ол өзін осы спринттан тапқан-
дай. Спринт ол жаяулар жарысы. Бұл 
спортта Ольга өзін жеңіл сезінеді. Оның 
бүгінгі бағындырып жүрген қашықтықта-

Ольгадан олжа күтеміз
Биыл 26 шілдеде Парижде өтетін жазғы Олимпиада ойындарына баратын 

қазақстандықтар қатары анықталды. Еліміздің көк байрағын көкке көтеріп, 
абырой асқақтатар 80 аламаншының алдыңғы шебінде боксшы Асланбек 
Шымбергенов болса, екінші спортшы қарағандылық жеңіл атлет – Ольга 
Сафронова. Қос спортшы Мемлекет басшысының қабылдауында болып, бай
рақты бәсекеде абырой шыңынан көрінетіндеріне сендірді.

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

Расында, Ольганың қабілеті айтар-
лықтай. Оның алғашқы жетістігі 2011 
жылы Гусман Қосановты еске алуға ар-
налған Алматыдағы байқауда байқалған.  
Сол кезде Ольга 20 жаста болатын. Ол 
100 метр қашықтықта оқ бойы озып, 
11,37 секундта жүгіріп өтті. Сол жылда-
ры Ольганың бұл жетістігі рекорд болып 
есептелді. Сонымен қатар, қарағандылық 
спортшы 201-2012 жылдары  Әлем чем-
пионатында тағы біршама мәрте өзін 
дәлелдеп әрі Олимпиадағы қажетті бір-
шама стандарттарды орындап, жолдамаға 
кепілдік алған болатын. 

ры алдағы жарыстардан зор үміт күттіреді, 
– деп атап өтті анасы Ирина Сафронова.
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